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Súťažilo sa v modernom športo−
vom komplexe. Zaujímavosťou
tohto podujatia boli rôzne semi−
náre a zápasy aj v iných bojo−
vých štýloch ako kickbox, K1, full
contact, muay thai, MMA, tai chi,
taekwondo, ju jitsu, light kom−
bat, kempo, nunchaku, tradičná
a bezpečnostná sebaobrana.
Tento rok sa prezentoval nový
stánok s ruským bojovým ume−
ním Systema, ktorý prilákal
mnohých záujemcov. Podujatia
sa zúčastnilo veľa účastníkov z
viac ako 70 krajín. Naši cvičenci
súťažili v súťažných disciplínach
kata jednotlivci a kata družstvá,
kobudo jednotlivci a kobudo
družstvá a  v športovom zápase
kumite družstvá. V kategóriách
družstiev boli podľa technickej
úrovne a veku zlúčení aj s cvi−
čencami z iných klubov federá−
cie. Nominácia našich preteká−
rov predchádzala plánovanej
tréningovej príprave, pravidel−
nej účasti na súťažiach
Slovenskej federácie karate a bo−
jových umení, regionálnych sú−
ťažiach a reprezentačných semi−
nároch pod odborným vedením
hlavného reprezentačného tré−
nera Slovenskej federácie karate
a bojových umení Ing. Ladislava
Klementisa. Výsledky našich
pretekárov boli v silnej konku−
rencii veľmi dobré, niektorým sa
darilo viac iným menej, ale pre
ich ďalšiu a dobrú budúcnosť v
karate nie sú dôležité medaile a
súťažné víťazstvá, ktoré iste mo−
tivujú, ale uvedomovanie si aj od−
kazu a tradícií zakladateľov a
trénerov karate v našom meste.
Vyplývajú z toho zásadné povin−
nosti dodržovať etiku a etiketu
karate aj v bežných medziľud−
ských vzťahoch a životných situ−
áciách. K dosiahnutiu skutočné−
ho majstrovstva si to vyžaduje tr−
valú a celoživotnú prácu rozvíja−

ním pozitívnych vlastností osob−
nosti ako sebakontroly, posluš−
nosti, disciplíny, pokory, slušnos−
ti, pokojnej a dobrotivej mysle k
oddanej službe šíriť dobré meno
karate.  Cestou Veľvyslanca dob−
rej vôle Okinawy Ing. Ladislava
Klementisa sa aj nám otvorila
brána, ktorá vedie k prameňu či−
stej a zázračnej vody a tou vodou
sú okinawskí majstri.
Ochraňujme si tieto vzťahy a
múdrosti životnej filozofie na−
šich učiteľov, ktorá sa nestavia
proti prírode, ale je s ňou v har−
mónii.

Nábor nových členov
26. november 2013 
v čase o 16.30 hod.

V našom meste má karate dlV našom meste má karate dl−−
hodobú tradíciu. Po súťaži sahodobú tradíciu. Po súťaži sa
26. novembra 2013 v čase o 16.3026. novembra 2013 v čase o 16.30
hod. uskutoční v telocvičnihod. uskutoční v telocvični
Základnej školy na ul. PoľnejZákladnej školy na ul. Poľnej
(pri hornej autobusovej zastáv(pri hornej autobusovej zastáv−−
ke) vo Veľkom Krtíši nábor noke) vo Veľkom Krtíši nábor no−−
vých členov. vých členov. Zameraný je pre
deti, mládež, dospelých ale aj se−
niorov. Cvičenci  sa v karate po
zvládnutí základnej technicky o−
boznamujú s praktickou sebao−
branou a neskôr v kobudo s tra−
dičnými okinawskými zbraňami. 

Pravidelným tréningom sa roz−
víja aj telesná ohybnosť, sila, u−
pevňuje sa zdravší a plnohodnot−
nejší spôsob života. Asi najväč−
ším výsledkom akéhokoľvek pra−
videlného cvičenia je fakt, že po−
silňuje srdce, zväčšuje ho, zvyšu−
je jeho účinnosť, a aj tým je pocit
zdravia silnejší.

Memoriál 
Antona  Krištofa

Poslednou akciou v tomto roku
bude regionálna súťaž v karate a
kobudo Memoriál Antona
Krištofa,  ktorú organizuje klub
ŠK Karate Nová Baňa v sobotu
30. novembra 2013, ako spomien−
ku a prejav pocty pamiatke za−
kladateľa karate a obetavého ka−
ratistu v meste Nová Baňa.    

TRÉNERI KLUBU 

Majstrovstvá sveta opäť medailové aj pre našich karatistov

Súťaž sa uskutoční ako II. kolo Pohára federácie s predpokladanou účasťou 15 až 20 súťažiacich klubov, s  počtom 250 až 300 pretekárov v rám−
ci Slovenska. Týmto podujatím chceme aj my, predstavitelia karate klubu v spolupráci s Mestom Veľký Krtíš  podporiť rozvoj mládežníckeho
športu v našom meste. Prostredníctvom tohto športu a  bojového umenia, akým je karate a kobudo sa snažíme vytvárať podmienky pre seba−
realizáciu detí, ako jednu z foriem prevencie pred šírením nesprávneho spôsobu života, obezity a rastúcej drogovej závislosti mládeže.
Zrealizovanie tohto podujatia by nebolo možné bez pomoci mesta V. Krtíš, Slovenskej federácie karate a bojových umení, Banskobystrického
samosprávneho kraja a ctených sponzorov. My všetci ideme jedným smerom, ale každý svojou vlastnou cestou. Je dôležité cítiť svoju hodnotu
a výnimočnosť, pretože každý je významný a jedinečný vo svojom smerovaní. Týmto vám všetkým milí priatelia srdečne ďakujeme za prejave−
nú pomoc a podporu. Našu súťaž organizujeme tak, aby nechýbala skvelá divácka účasť a aby sme v symbióze športovcov, sponzorov, fanúši−
kov a organizátorov prežili krásny športový deň. Srdečne vás všetkých pozývame na súťaž karate a prajeme pekný športový zážitok. Vstupné
sa  na uvedené podujatie nevyberá. PROGRAM SÚŤAŽEPROGRAM SÚŤAŽE: 10.00  −  10.15 − otvorenie a začiatok súťaže , 10.15 −  12.00 − eliminácie + finále kata
a kobudo, 12.00  −   13.00    −   prestávka, odovzdávanie cien, 13.00 − 15.00  − eliminácie + finále kumite, 15.00 − 15.30  −   odovzdávanie cien. 
Súťažné kategórie:Súťažné kategórie: KATA − jednotlivci, Chlapci (Ch)/Dievčatá (D) 6 − 9 rokov − do 7. kyu, od 6. kyu, open Goju gyu , Ch/D 10 − 13 rokov − do 5. kyu, od 4. kyu, o−
pen Goju gyu, Dorastenci (Di)/Dorastenky (Dy) 14 − 17 rokov −  Goju gyu, open style, Muži/Ženy nad 18 rokov − Goju gyu, open style, open 14 +, KATA − družstvá
−  Ch/D 6 − 13 rokov, open style, Di/Dy 14 − 17  rokov, open style, Muži/Ženy nad 18 rokov, open style, KOBUDO −  Ch/D 6 − 9 rokov − Long, Ch/D 10 − 13 rokov − Long,
Di/Dy 14 − 17 rokov −  Long, Short, Muži/Ženy nad 18 rokov − Long, Short, KUMITE SANBON SHOBU − jednotlivci, Ch/D 7 − 9 rokov −140, +140 cm, BRH, Ch/D 10
− 11 rokov −140, +140 cm, BRH, do 7. kyu, Ch/D 12 − 13 rokov −160, +160 cm, BRH, do 7. kyu, Di 14 − 17 rokov −60, −70, +70 kg, BRH, Dy 14 − 17 rokov −55, +55 kg, BRH,
Muži nad 18 rokov −69, −78, +78 kg, BRH, Ženy nad 18 rokov −55, −60, +60 kg, BRH, KUMITE SANBON SHOBU − družstvá, Ch/D 6  − 13 rokov BRH, Di/Dy 14 − 17
rokov BRH, Muži/Ženy nad 18 rokov BRH.

Hečková Zuzana Kata jun. 16−18 r. Goju ryu 3. miesto
Hečková Zuzana Kata juniorky všetky štýly 2. miesto
Hečková Zuzana Kobudo Long Okinawa 5. miesto
Hečková Zuzana Kobudo Short Okinawa 3. miesto
Kričková Terézia Kata žiačky 13−15 r. Open 1. miesto
Kričková Terézia Kata juniorky Goju ryu 2. miesto
Kričková Terézia Kata juniorky všetky štýly 3. miesto
Kričková Terézia Kobudo do 16 r. Long 2. miesto
Kričková Terézia Kobudo Long Okinawa 3. miesto
Kričková Terézia Kobudo Short Okinawa 4. miesto
Rusnák Adam Kata žiaci 13−15 r. Open 3. miesto
Rusnák Adam Kata jun. 16−18 r. Goju ryu 2. miesto
Rusnák Adam Kobudo do 16 r. Long 1. miesto
Rusnák Adam Kobudo Long Okinawa 4. miesto
Rusnák Adam Kobudo Short Okinawa 4. miesto
Rusnák Igor Kata žiaci 8−12 r. Open 2. miesto
Rusnák Adam, Rusnák Igor
Kata družstvá, dual team −  žiaci   13−15 r. 3. miesto
Kričková Terézia, Rusnák Adam
Kata družstvá,dual team −  mix 13−15 r. 4. miesto
Hečková Zuzana, Kričková Terézia
Kata družstvá, dual team −  jun. 16−18 r. 1. miesto
Hečková Zuzana (KK V. Krtíš)
Šalamonová Dominika (KK FKŠ Prievidza/
Kata družstvá, dual team −  ženy 19−35 r. 1. miesto
Rusnák Igor /KK V. Krtíš/
Maštalská Stelka / KK Budo Bratislava /
Uhrin Marco / KK Budo Bratislava 
Kumite družstvá −  žiaci mix. 10−12 r. Open 3. miesto
Hečková Zuzana, Rusnák Adam
Kobudo Long, družstvá, dual team, Okinawa 1. miesto
Kričková Terézia, Rusnák Igor
Kobudo Long, družstvá, dual team, Okinawa 3. miesto V
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Cvičenci nášho karate klubu sa za podpory Mestského úradu Veľký Krtíš, Banskobystrického samos−
právneho kraja, Slovenskej federácie karate a bojových umení a súkromných darcov zúčastnili
Majstrovstiev sveta v karate a kobudo organizácie WTKA /World Traditional Karate Association/. Do
výpravy Slovenskej federácie karate a bojových umení boli za náš klub nominovaní Zuzana Hečková,
Terézia Kričková, Adam a Igor Rusnákovci. Majstrovstvá sveta  sa konali počas štyroch dní od 31. ok−
tóbra do 03. novembra 2013 v talianskom mestečku Marina di Carrara v Toskánskom kraji.

POZVÁNKA: Súťaž detí, mládeže a seniorov v karate a kobudo
sobota 23. november 2013 o 10.00 hod.  mestská športová hala VEĽKÝ KRTÍŠ

Výprava Slovenskej federácie  karate a bojových umení MS WTKA
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Karty na tento týždeň...
Niektorí ľudia sú takí chudobní, že všetko čo majú
sú len peniaze...

Čím menej vnímajú ľudia svoje hriechy, tým zveda−
vejší sú na cudzie...Nehľadajú, čo by mohli napra−
viť, ale do koho by sa mohli zadrapiť. Keďže ne−

môžu seba ospravedlniť, sú pohotoví kedykoľvek obviniť
iných. 

Váž si tých, čo ťa milujú. Pomáhaj tým, čo to po−
trebujú. Odpusť tým, čo ti ublížili. Zabudni na tých,

ktorí ťa opustili. 

Mnohokrát sa trápime preto, že nám niekto ubli−
žuje a márne sa ho pýtame prečo? Miesto toho by

sme sa mali seba spýtať, prečo mu to dovolíme. 

Jeseň skončila, ale hráči po−
kračujú v tréningovom ďa−
lej. Po týždni oddychu od
futbalu sa stretli na trénin−
govom zápase 8.11. a 10.11 s
víťazom III. Ligy − Juh dora−
steneckej ligy − FC Baníkom

Veľký Krtíš   na našom ihris−
ku v Leseniciach. O týždeň
na to, 17.11. sme vycestovali
do Olovár, ktoré skončili po
jeseni na 5. mieste v 5. lige.
(Výsledy zápasov boli známe
po uzávierke novín.)

Trénovať vonku pod holým
nebom by sme chceli dovte−
dy, dokiaľ nám to počasie
dovolí, potom sa plánujeme
presunúť do haly. 
Za dobré výsledy počas jese−
ne sa chcem poďakovať na−

jmä nášmu trénerovi
Tiborovi Husárovi, ktorý ro−
bí kvalitné tréningy, taktiež
aj všetkým sponzorom, hrá−
čom a všetkým, ktorí fandia
lesenickému futbalu. Ďalej
starostovi obce Lesenice,
Obecnému úradu, ktorý sa
stará o náš perfektný futba−
lový stánok. Na záver ďaku−
jem redakcii Pokrok za celo−
ročnú dobrú spoluprácu.

− JÁN PAVLÍK −

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

4,00

3,00

0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 16,00 eur,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

lopravy traktorov ll tepovanie interiérov  tepovanie interiérov ll autofólie autofólie

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok  od 8.00 − 17.00, sobota 
na objednávku. Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 

www.melservis.szm.com
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Príďte si oddýchnuť a zrelaxovať do 

HOTELA AQUATERMAL
STREHOVÁ 

Denne od 10:00 − 22:00 hod. sú Vám k dispozícii: 
Vnútorné bazény: Vnútorný oddychový bazén 
s termálnou vodou * Vnútorný vírivý bazén s termálnou vodou *

Vnútorný detský bazén s hríbikom a nosorožcom* Wellness centrum
− saunový svet (suchá sauna, infra  sauna, parná bylinná sauna,

parná soľná sauna) *  Ochladzovací bazén * Tepidárium 
* Ľadopád * Sprchový svet − vedro, studená sprcha, zážitková

sprcha, sprcha * Oddychová zóna s pohodlnými lehátkami 
a výhľadom na vonkajšie bazény

* Široká ponuka masáží * Hydromasážna vaňa *  
Čaká Vás príjemné prostredie a ochotný personál.  

Po jeseni vo FK Lesenice vládne spokojnosť
Predsezónny cieľ, ktorý si stanovili naši futbalisti bol splnený. Skončili sme na druPredsezónny cieľ, ktorý si stanovili naši futbalisti bol splnený. Skončili sme na dru −−
hej priečke so siedmimi víťazstvami, dvomi remízami a zaznamenali sme dve prehej priečke so siedmimi víťazstvami, dvomi remízami a zaznamenali sme dve pre −−
hry. To všetko pri celkovom skóre 28:15 a zisku 23 bodov. Na lesenických góloch sahry. To všetko pri celkovom skóre 28:15 a zisku 23 bodov. Na lesenických góloch sa
podieľalo 9 hráčov − Tomáš Kováč 7, Norbert Galčík 3, Peter Macko 3, Ladislav Majerpodieľalo 9 hráčov − Tomáš Kováč 7, Norbert Galčík 3, Peter Macko 3, Ladislav Majer
3, Marek Babka 2, Ladislav Berecky 2, Norbert Loče 2, Ján Pavlík 2, Tibor Husár 1.3, Marek Babka 2, Ladislav Berecky 2, Norbert Loče 2, Ján Pavlík 2, Tibor Husár 1.

Víťazné pokriky lesenických futbalistov 
po vyhratých zápasoch

O naše kvalitné ihrisko sa staral P. Petrovič a P. Násali, 
ktorým takisto patrí za ich prácu veľká vďaka
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Nasledovala krátka prehliadka
vybraných expozícií a priesto−
rov hradu, pričom účastníkov
najviac zaujala vyhliadka z baš−
ty a prechádzka v okolí hradu,
kde účastníci mohli vidieť sad
so starými jedincami gaštana
jedlého. V podvečerných hodi−
nách sa presunuli do penziónu
Kaštieľ vo V. Krtíši, kde sa po−
dávala večera gurmánsky
spestrená ochutnávkou vín od
spoločnosti AgroMovino, s.r.o.
V. Krtíš a nechýbala ani gašta−
nová roláda. O kultúrny pro−
gram sa postarala folklórna
skupina  Bažalička z Príbeliec a
Plachtiniec, ktorá na záver
svojho predstavenia zožala in−
tenzívny potlesk. 

Po príjemnom posedení sa vo
večerných hodinách účastníci
presunuli späť do Maďarska.
Malou nevýhodou celej exkur−
zie bol obmedzený časový plán,
ktorý neumožnil účastníkom
podrobnejšie nahliadnuť do mi−
estnych gaštanových sadov a
záhrad. Zostáva teda veriť, že
exkurzia tohto typu nebola v M.
Kameni poslednou a že odbor−
níci na gaštan sa sem v budúc−
nosti radi vrátia. Poďakovanie
za úspešnú organizáciu celej
exkurzie patrí najmä vedeckým
pracovníkom z Ústavu ekológie
lesa, Pobočky biológie drevín
Nitra, SNM Múzeu bábkar−
ských kultúr a hračiek v
Modrom Kameni a ďalším orga−
nizátorom a sponzorom.

Na kongrese sa hovorilo o pro−
blémoch pri pestovaní gaštana
jedlého, ale aj o ich riešeniach. 

Jednou z účastníčok kongre−
su bola aj doc. Ing. Gabriela
Juhásová, CSc., z Ústavu ekoló−
gie lesa, Pobočky biológie dre−
vín Nitra, ktorá už niekoľko ro−
koch chodieva pravidelne do M.
Kameňa a rieši problém s cho−
robou gaštanov v tejto lokalite.
Využili sme jej prítomnosť v M.
Kameni a požiadali o krátky

rozhovor. 
* Môžete nám povedať o čom sa
rokovalo na tomto kongrese? 

Doc. Ing. G. Juhásová, CSc:
"Kongres bol od  9.10.2013 do"Kongres bol od  9.10.2013 do
12.10.2013 v troch mestách12.10.2013 v troch mestách
troch krajín Debrecíne (HU),troch krajín Debrecíne (HU),
Baia Mare (RO) a M. KameniBaia Mare (RO) a M. Kameni
(SK). Témou konferencie boli(SK). Témou konferencie boli
problémy, ktoré trápia pestoproblémy, ktoré trápia pesto−−
vateľov a výskumníkov tejtovateľov a výskumníkov tejto
kultúrnej dreviny nielen vkultúrnej dreviny nielen v
Európe ale na celom svete,Európe ale na celom svete,
kde sa pestuje. Príspevky vkde sa pestuje. Príspevky v

odborných sekciách boli zoodborných sekciách boli zo−−
stavené tak, že odzneli predstavené tak, že odzneli pred−−
nášky z fytopatológie, entonášky z fytopatológie, ento−−
mológie a otázky z pestovamológie a otázky z pestova−−
nia a ošetrovania stromov." nia a ošetrovania stromov." 
* Môžete nám teda povedať čo

najviac trápi pestovateľov a vý−
skumníkov tejto kultúrnej dre−
viny v M. Kameni a inde vo sve−
te?

Doc. Ing. G. Juhásová, CSc: "V"V
M. Kameni sa odborníci obozM. Kameni sa odborníci oboz−−
námili s výsledkami ochranynámili s výsledkami ochrany
gaštana jedlého voči hubegaštana jedlého voči hube
Cryphonectria parasitica,Cryphonectria parasitica,
ktorá spôsobuje rakovinuktorá spôsobuje rakovinu
kôry. Žiaľ, museli sme konkôry. Žiaľ, museli sme kon−−
štatovať, že problémy sú spoštatovať, že problémy sú spo−−
ločné, tak ako sa to potvrdiloločné, tak ako sa to potvrdilo
na lokalitách v Rumunsku,na lokalitách v Rumunsku,
Maďarsku a na Slovensku.Maďarsku a na Slovensku.
Zachrániť staré stromy aj vZachrániť staré stromy aj v
zahraničí je neriešiteľnýmzahraničí je neriešiteľným
problémom, preto sa venujúproblémom, preto sa venujú

ošetrovaniu perspektívnychošetrovaniu perspektívnych
mladých stromov. Ústav ekomladých stromov. Ústav eko−−
lógie lesa rieši spoločne prológie lesa rieši spoločne pro−−
blém záchrany gaštana jedléblém záchrany gaštana jedlé−−
ho na lokalitách M. Kameň aho na lokalitách M. Kameň a
Nagymaros. Veľkou výhodouNagymaros. Veľkou výhodou
tejto spolupráce je, že vtejto spolupráce je, že v
Nagymarosi sa vyskytujú priNagymarosi sa vyskytujú pri−−
rodzené hypovirulentné kmerodzené hypovirulentné kme−−
ne. O týchto výsledkoch refene. O týchto výsledkoch refe−−

rovali vedeckí pracovnícirovali vedeckí pracovníci
ÚEL SAV Zvolen, Pobočka biÚEL SAV Zvolen, Pobočka bi−−
ológie drevín Nitra, ktorí zológie drevín Nitra, ktorí z
výsledvýsledkokov štúdia vegetatívnejv štúdia vegetatívnej
kompatibility huby Cryphoneckompatibility huby Cryphonectriatria
parasitica v Modrom Kameni parasitica v Modrom Kameni pripri−−
pravili poster."pravili poster."

* Ako hodnotili odborníci dote−
rajšiu liečbu stromov? 
Doc. Ing. G. Juhásová, CSc: "S"S

kolegami zo zahraničia spokolegami zo zahraničia spo−−
lupracujeme už od rokulupracujeme už od roku
1990, keď sme aktívne riešili1990, keď sme aktívne riešili
problémy pestovania a oproblémy pestovania a o−−
chrany gaštana jedlého vchrany gaštana jedlého v
medzinárodných projektochmedzinárodných projektoch
COST, COPERNICUS, kdeCOST, COPERNICUS, kde
boli zástupcovia všetkýchboli zástupcovia všetkých
štátov v Európe. O výsledštátov v Európe. O výsled−−
koch ošetrovania gaštanakoch ošetrovania gaštana
jedlého sa vzájomne inforjedlého sa vzájomne infor−−
mujeme nielen na konferenmujeme nielen na konferen−−
ciách, ale aj publikáciami,ciách, ale aj publikáciami,
ktoré si vzájomne vymieňaktoré si vzájomne vymieňa−−
me." me." 

* Aké riešenie navrhovali a
aké prognózy dávali gaštanom
v Modrom Kameni? 

Doc. Ing. G. Juhásová, CSc:
"Konštatovali, že doterajší"Konštatovali, že doterajší
postup sa rovná metodikám,postup sa rovná metodikám,
ktoré sa všeobecne využívajúktoré sa všeobecne využívajú
vo svete. Pracovníci ÚEL SAVvo svete. Pracovníci ÚEL SAV
Zvolen, od prvého výskytu tejZvolen, od prvého výskytu tej−−
to huby od roku 1976, pod moto huby od roku 1976, pod mo−−
jim vedením riešia problemajim vedením riešia problema−−
tiku na takej úrovni, ako satiku na takej úrovni, ako sa
využíva vo svete. Žiaľ, dotevyužíva vo svete. Žiaľ, dote−−
raz sa hypovirulentné kmeneraz sa hypovirulentné kmene
na Slovensku nevyskytujúna Slovensku nevyskytujú
tak intenzívne, aby sa mohlitak intenzívne, aby sa mohli
využiť v rámci biologickej ovyužiť v rámci biologickej o−−
chrany. Momentálne v labochrany. Momentálne v labo−−
ratórnych podmienkach tesratórnych podmienkach tes−−
tujeme hypovirulentné kmenetujeme hypovirulentné kmene
podpod vedením Mgr. Adamčíkvedením Mgr. Adamčíkovej,ovej,
PhD.,  a predbežné výsledkyPhD.,  a predbežné výsledky
sú veľmi perspektívne."sú veľmi perspektívne."

Ďakujeme za poskytnuté in−
formácie i iskierku nádeje pre
pestovateľov gaštana jedlého. 

−Ing. MICHAL PÁSTOR,
− doc. Ing. GABRIELA

JUHÁSOVÁ, CSc.−

Modrý Kameň navštívili 
odborníci na gaštan jedlý 

Presne týždeň po gaštanových slávnostiach v Modrom Kameni, privítalo gaštanové mestečko  12.10.2013 účastníkov II.
Európskeho kongresu o gaštane jedlom. V Debrecíne, v severovýchodnej metropole Maďarska, prebiehala vedecká časť
kongresu. Jeho súčasťou boli aj terénne exkurzie do vybraných gaštanových sadov. Účastníci navštívili gaštanové sady v
Baia Mare (Rumunsko), Nagymarosi (Maďarsko) a v neposlednom rade aj v M. Kameni.

Okolo 80 účastníkov zo Slovenska, Maďarska, Talianska, Španielska, Turecka, Číny,
Austrálie a mnohých iných krajín privítal na hrade primátor M. Kameňa Ing. Aladár Bariak.
V stručnom prejave povedal niekoľko slov o histórii, význame hradu v minulosti a vyzdvi−
hol aj jeho súčasnú funkciu ako SNM Múzea bábkarských kultúr a hračiek. Na záver  neza−
budol zdôrazniť, že v M. Kameni rastie najviac jedincov gaštana jedlého na Slovensku a že
každoročne sa tu konajú gaštanové slávnosti. 

Zľava stojaci: Botu, Radócz, Bolvanský − hlavní organizátori za Rumunsko, Maďarsko a
Slovensko, dostali pamätné plakety za zorganizovanie druhého Európskeho kongresu o
gaštane jedlom

Účastníkov zaujalo folklórne vystúpenie 
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rôznych športových po−
dujatiach sa pravidelne
umiestňujeme na po−

predných miestach. Poďme si te−
da po poradí zrekapitulovať rok
2013. Začiatkom roka sa konal
na dolnostrehovskej pôde hokejo−
vý turnaj, ktorý domáci s prehľa−
dom vyhrali, aj napriek zlým po−
veternostným podmienkam. Za
účasti troch tímov (Závada,
Trebeľovce a domáci tím) sa nám
podarilo uskutočniť jeho druhý
ročník, na ktorý by sme chceli
nadviazať aj túto zimu. Keďže
starší ani mladší členovia klubu
tento rok o nohejbal a volejbal
nemali záujem, letná sezóna pat−
rila výlučne futbalu. Prvý raz sa
členovia klubu rozohrali na špor−
tovom dni na ihrisku TJ Prameň
pri príležitosti 90 rokov založe−
nia Telovýchovnej Jednoty v na−
šej obci. Tradičné zápasy žena−
tých mužov proti slobodným
mládencom a vydatých žien pro−
ti slobodným devám boli prí−
pravnými duelmi pred letnými
turnajmi, ktoré náš klub čakali
počas leta a na začiatku jesene.
Na Parlacký pohár 2013 sme ce−
stovali ako obhajca titulu, a tak
nečudo, že naše ciele boli najvyš−

šie. Lenže kto vysoko lieta, nízko
padá. Napriek tomu, že v skupi−
ne sme v troch zápasoch v riad−
nom hracom čase neprehrali ani
raz, po troch remízach sme ne−
mali dostatočný počet bodov na
to, aby sme postúpili zo skupiny
do vyraďovacích bojov o medaily
a z turnajom sme sa museli pred−
časne rozlúčiť. Kapitán nášho
družstva Vladimír Sokol zhodno−
til túto skutočnosť takto: "Už
pred turnajom som tušil, že to
nebude také jednoduché, ako
minulý rok. Mnoho spoluhrá−
čov, ktorí štartovali na pohá−
ri pred rokom sa nášmu tré−
nerovi Paľkovi Veselovskému
pre rodinné a pracovné po−
vinnosti ospravedlnilo už
dávno pred turnajom. Určite
zavážil aj fakt, že naša kon−
dičná príprava bola slabá.
Nehrali sme nohejbal, čo bolo
po minulé roky zvykom.
Myslím si, že bude treba vy−
lepšiť prípravu a vystužiť ká−
der novými hráčmi." Ďalšou
previerkou pre náš klub mal byť
futbalový turnaj v obci Ľuborieč−
ka. Chlapci, ktorí sľúbili, že prí−
du pomôcť, nakoniec nedorazili,
a tak museli skôr narodení čle−

novia klubu súperiť aj s mladší−
mi, húževnatejšími protivníkmi. 
Nečudo, že ani na tomto turnaji sa
nám nepodarilo umiestniť na po−
predných priečkach. Po radikál−
nych zmenách vo vedení a v kád−
ri sme na ďalší turnaj cestovali
na Frenčok. Na Radkovom dvore
sa pri výbornej kapustnici zišli
tímy z ďalekého okolia. Výrazne
posilnené naše mužstvo dokázalo
poraziť všetkých súperov, postup−
ne Šaľu, Veľkú nad Ipľom a na−
koniec aj príslušníkov PZ v
Lučenci. Z Radkovho dvora sme
si teda odniesli pohár za prvé
miesto a putovný pohár, ktorý by
sme radi obhájili víťazstvom aj v
budúcom roku. Na piaty ročník
Memoriálu manželov
Matúškovcov sme teda išli v dob−
rej nálade a s väčším sebavedo−
mím. Aj keď v našom tíme opäť
chýbali niektoré silné osobnosti,
podali sme dobrý výkon. V pr−
vom dueli proti silne motivova−
nému Prielohu sme po prvom
polčase vyhrávali 1:0, no po zme−
ne strán sme dva krát inkasova−
li. Ani sme sa nenazdali a bol ko−
niec. Zostávalo nám už len odo−
hrať zápas o tretie miesto.

Narazili sme v ňom na výber
SDKÚ. Začali sme zle, keďže sme
inkasovali ako prví. Netrvalo
však dlho a pred polčasom sme
vyrovnali. Tento gól nás vzpružil
a v druhom polčase sme mali sú−
pera po celý čas v hrsti. Pridali
sme ďalšie dva góly a po výhre
3:1 sme sa tešili z tretieho mies−
ta. V dobrej nálade sme sa pri
pečenej klobáse, dobrom pive a
ľudovej muzičke ešte dlho po zá−
polení lúčili s futbalovou sezónou
v roku 2013. Blíži sa zima a s
ňou chuť na náš národný šport −
hokej. Ako som spomenul na za−
čiatku, v našom pláne je zorgani−
zovať tretí ročník hokejového tur−
naja o pohár starostu obce. K to−
mu je potrebná pomoc všetkých
členov a priateľov klubu, ale
najdôležitejším faktorom, ktorý
my ľudia neovplyvníme, je poča−
sie. Teraz nám neostáva nič iné,
iba sledovať prognózy meteoroló−
gov na tohtoročnú zimu. Aj keď
teda väčšinou nie sú tieto pred−
povede pravdivé, ako sme sa už
viac krát o tom presvedčili.

M. Bystriansky, ml., na záver v
mene klubu poďakoval všetkým
organizátorom týchto veľkole−
pých futbalových turnajov za po−
zvanie, pohostinnosť, ale hlavne
za to, že v ich hlavách sa zrodila
skvelá myšlienka − spájať ľudí
športom. 

−MB−

Dolnostrehovskí rekreační športovci v roku 2013
Dlhé a krásne leto je už dávno za nami, jeseň sa ukázala v plnej sile,  počasie je zo dňa na deň chladnejšie,
nastal teda čas bilancovať uplynulú sezónu aj v Klube priateľov rekreačného športu pri miestnom odbore
Matice Slovenskej v Dolnej Strehovej. Už 13 rokov uplynulo od založenia tohto klubu, no najmä v ostatných
rokoch je vidieť ovocie tvrdej práce, ktorú preň  urobili jeho zakladatelia. Klub žne úspechy nielen doma,
ale aj mimo obce. Viac o činnosti a úspechoch klubu hovorí MATÚŠ BYSTRIANSKY, ml.:

Na

Členovia
Dolnostrehovského Klubu

priateľov  rekreačného športu
športujú pre radosť 
a utuženie zdravia
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Účelom zbierky je podpora a skvalitnenie života klientov v
DDaDSSV. Krtíš. Miestom konania zbierky sú verejne prístupné
miesta na území okresu V. Krtíš. Na zbierku môžete prispieť vkla−
dom alebo prevodom na účet č. 70000398874/8180, VS 647551, ale−
bo priamym finančným príspevkom  v hotovosti do označenej
uzavretej pokladničky. Osoby zodpovedné za konanie zbierky: 

Mgr. Júlia Černajová, riaditeľka DDaDSS V. Krtíš 
a  Mgr. Erika Hriechová sociálna pracovníčka. 

Inf.: tel:  047/4830825, domov− dochodcov@stonline.sk

Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb V. Krtíš vyhlasuje
DOBROVOĽNÚ VEREJNÚ ZBIERKU

za účelom získania finančných prostriedkov na podporu 
a skvalitnenie života klientov v DDaDSSV. Krtíš

07
−1

2

ODVOLANIA
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09:50 − Asijina voľba 54/88
10:50 − Duel 11:15 − 5 proti 5
12:00 − Správy RTVS 12:20 −

Dámsky klub  13:55 − Taxík 14:20 − Postav dom,
zasaď strom 15:10 − Asijina voľba 55/88 16:00 −
Správy RTVS 16:20 − Geo report: Falklandy − raj
tučniakov 17:10 − Podvodníci v akcii VI 1/10 17:45
− Duel 18:20 − 5 proti 5 19:00 − Správy RTVS  19:50
− Góly − body − sekundy 20:10 − Počasie  20:20 −
Kohút na víne 22:20 − Rossella II 5/5 00:20 −
Medicopter 117: Pád 01:05 − Autosalón 01:30 −
Občan za dverami 01:55 − Dámsky klub 03:30 −
Sila lásky V. 234 04:15 − Asijina voľba 55/88 

08:50 − Naqoyqatsi 10:20 −
Tvárou v tvár 10:50 − Fokus
rodina "N" 11:35 − Miestopis

cechov a manufaktúr: Pernikári a voskári 12:00
− Živá panoráma 12:35 − ArtSpektrum 12:40 − Šaf−
fova ostroha 13:10 − Tóny v tichu 13:40 − Magazín

Ligy majstrov 14:10 − Odpískané 14:50 − Športové
ozveny 15:30 − Autosalón 15:55 − Národnostný do−
kument: Komárno 16:20 − Profesionál 16:45 −
Fokus práca "N" 17:30 − Správy RTVS z regiónov
17:45 − Počasie 17:50 − Správy − Hírek 18:00 −
Vašimi očami: Maďarsko 18:25 − Veda v Európe
II: Genetické poruchy 18:35 − Košice − Európske
hlavné mesto kultúry 18:45 − Večerníček: Podaj
mi ruku a poď 18:50 − Macko Uško: Kúpeľ 18:55 −
Bolek a Lolek na prázdninách: Dobrodružstvo
na mori 19:05 − Doma chutí najlepšie: Jackson z
New Yorku  19:20 − Hádaj, kto nás pozval? 19:55 −
Správy RTVS pre nepočujúcich "N" 20:00 − 100
názorov  20:05 − Výnimočné ženy: Agatha
Christie 20:55 − VAT − Veda a technika 21:30 −
Správy a komentáre 21:50 − Počasie 21:55 − Góly
− body − sekundy 22:05 − Radostná udalosť 23:50 −
A3UM: INDUSTRIÁL 00:15 − Správy RTVS "N"
01:05 − Správy RTVS pre nepočujúcich "N" 01:10 −

ArtSpektrum 

09:35 − Chlapi neplačú 10:40

− Kobra 11 XII.: Mesto v strachu 12:40 − FARMA
13:45 − FARMA − DUEL 15:30 − Dva a pol chlapa
IX. 15/24 16:00 − NCIS − Námorný vyšetrovací ú−
rad IX. 16/24 17:00 − PRVÉ TELEVÍZNE NOVINY
17:25 − Lampáreň 17:50 − Chlapi neplačú 19:00 −
TELEVÍZNE NOVINY  20:00 − ŠPORTOVÉ NO−
VINY 20:15 − POČASIE 20:30 − Búrlivé víno  21:40
− FARMA 23:00 − NCIS − Námorný vyšetrovací ú−
rad IX. 16/24 00:00 − Kobra 11 XII.: Mesto v stra−
chu 01:35 − NCIS − Námorný vyšetrovací úrad IX.
16/24 02:15 − FARMA 03:15 − Kobra 11 XII.: Mesto

v strachu 04:45 − Lampáreň 

09:35 − Panelák: 10:55 − Pod
povrchom 11 12:00 − NOVI−

NY O 12:00 12:55 − Divočina 14:30 − Vtierka Castle
III. 19 15:40 − Nakupuje vám to 15:55 − Páli vám
to? 17:00 − NOVINY O 17:00 17:50 − SÚDNA SIEŇ:
Na pokraji zrútenia 19:00 − VEĽKÉ NOVINY TV
JOJ  20:00 − ŠPORT 20:15 − NAJLEPŠIE
POČASIE 20:20 − Panelák: Útek 21:40 −
DEDIČSTVO 7 23:00 − Kuriér 6 00:00 − Kosti V

PONDELOK  18.11.:

09:50 − Asijina voľba 55/88
10:50 − Duel 11:15 − 5 proti 5
12:00 − Správy RTVS 12:20 −

Dámsky klub  14:00 − Postav dom, zasaď strom
14:30 − Reportéri 15:10 − Asijina voľba 56/88 16:00
− Správy RTVS 16:20 − Geo report: Taipan − kráľ
hadov 17:10 − Podvodníci v akcii VI 2/10 17:45 −
Duel 18:20 − 5 proti 5 19:00 − Správy RTVS  19:50
− Góly − body − sekundy 20:10 − Počasie  20:20 −
Nikto nie je dokonalý 21:30 − Sanitka II. 11/13
22:30 − Najväčšie kriminálne prípady Slovenska:
Manžel a milenci 22:55 − Najväčšie kriminálne
prípady Slovenska: Leopoldovská vzbura 23:25 −
Medicopter 117: Horor 00:10 − O 5 minút 12 01:25
− Dámsky klub 02:55 − Sila lásky V. 235 03:45 −

Asijina voľba 56/88 

09:55 − Vašimi očami:
Maďarsko 10:20 −

Národnostný dokument: Komárno 10:50 − Fokus
práca "N" 11:35 − Športové ozveny 12:05 − Živá pa−
noráma 12:30 − ArtSpektrum 12:35 − Hontianska

paráda 13:05 − Drahí príbuzní 14:40 − VAT − Veda
a technika 15:05 − Família: Família − Narodeniny
15:35 − Orientácie 16:00 − Rusínsky magazín 16:30
− Veda v Európe II: Genetické poruchy 16:45 −
Fokus zdravie "N" 17:30 − Správy RTVS z regió−
nov 17:45 − Počasie 17:50 − Správy − Hírek 18:00 −
Koniari sveta: Čikóši 18:25 − Obnovme si domov
18:45 − Večerníček: Podaj mi ruku a poď 18:50 −
Macko Uško: Zlý deň 18:55 − Bolek a Lolek med−
zi baníkmi: Strýko trpaslík 19:05 − Doma chutí
najlepšie: Shlomio z Izraela 19:20 − Hádaj, kto
nás pozval? 19:55 − Správy RTVS pre nepočujú−
cich "N" 20:00 − 100 názorov 20:05 − Klonované
mäso − jedálny lístok budúcnosti 20:55 −
Ambulancia: Medicína krásy − mýty a fakty 21:30
− Správy a komentáre 21:50 − Počasie 21:55 − Góly
− body − sekundy 22:05 − Biela garda 4/8 22:50 −
Umenie 2013: Divadlo a tanec 23:15 − Kinorama
23:45 − Piloti 00:15 − Správy RTVS "N" 

09:35 − Chlapi neplačú
10:45 − Kobra 11 XII. 1/10

11:45 − Bez stopy VII. 7/24 12:45 − Dr. House VI.
14/22 13:45 − Krok za krokom IV. 10/24 14:10 −

FARMA 15:30 − Dva a pol chlapa IX. 16/24 16:00 −
NCIS − Námorný vyšetrovací úrad IX. 17/24 17:00
− PRVÉ TELEVÍZNE NOVINY 17:25 − REFLEX
17:50 − Chlapi neplačú 19:00 − TELEVÍZNE NO−
VINY  20:00 − ŠPORTOVÉ NOVINY 20:15 −
POČASIE 20:30 − Búrlivé víno  21:40 − FARMA
23:05 − NCIS − Námorný vyšetrovací úrad IX.
17/24 00:00 − Kobra 11 XII. 1/10 00:50 − Bez stopy
VII. 7/24 01:35 − Dr. House VI. 14/22 02:20 − NCIS

09:30 − Panelák: Útek 10:50 −
Pod povrchom 12 12:00 −
NOVINY O 12:00 12:30 −

Kosti III. 15/15 13:30 − Kosti V. 21 14:30 − Vtierka
Castle III. 20 15:40 − Nakupuje vám to 15:55 − Páli
vám to? 17:00 − NOVINY O 17:00 17:50 − SÚDNA
SIEŇ: Vráťte sa do mesta! 19:00 − VEĽKÉ NOVI−
NY TV JOJ  20:00 − ŠPORT 20:15 − NAJLEPŠIE
POČASIE 20:20 − Panelák: Hlavne pokoj! 21:40 −
Hlboko v gangu 23:30 − Vyvolení − Dom snov −
PREMIÉRA 01:05 − Kosti V. 22/22 02:05 − C.S.I.:
Kriminálka New York VII. 6 03:05 − ČESKO SLO−
VENSKO MÁ TALENT 04:25 − KRIMI 04:50 −
Modrí templári 6  

UTOROK 19.11.:

09:00 Sila lásky V. (236)
09:50 Asijina voľba
(56/88) 10:50 Duel 11:15 5

proti 5 12:00 Správy RTVS 12:20 Dámsky
klub 13:55 Postav dom, zasaď strom 14:30
Pravdivé príbehy s Katkou Brychtovou 15:10
Asijina voľba (57/88)16:00 Správy RTVS 16:20
Geo report 17:10 Podvodníci v akcii VI (3/10)
17:45 Duel 18:20 5 proti 5 19:00 Správy RTVS
19:50 Góly − body − sekundy 20:10 Počasie
20:20 JFK 23:15 Medicopter 117 00:00
Reportéri 00:30 Slovensko v obrazoch 00:50
Dámsky klub 02:20 Sila lásky V. (236) 

09:00 Klonované mäso −
jedálny lístok budúcnos−
ti 09:45 Koniari sveta

10:10 Rusínsky magazín 10:45 Fokus zdravie
"N" 11:30 Ambulancia 11:55 Vyšné Hágy 1941
− 2011 12:10 Živá panoráma 12:40
ArtSpektrum 12:45 Svadba z Kračunoviec
13:25 Nočný spev 14:35 Biela garda (4/8) 15:20
Ventily zeme 15:55 Maďarský magazín 16:25

Tempo 16:45 Fokus spotrebiteľ "N" 17:30
Správy RTVS z regiónov 17:45 Počasie 17:50
Správy − Hírek 18:00 Súčasné bývanie 18:25
Test magazín  18:45 Večerníček 18:50 Macko
Uško 18:55 Bolek a Lolek medzi baníkmi
19:05 Doma chutí najlepšie 19:20 Hádaj, kto
nás pozval? 19:55 Správy RTVS pre nepočuj
úcich "N" 20:00 100 názorov 20:10 Šmejdi
21:30 Správy a komentáre 21:50 Počasie
21:55 Góly − body − sekundy 22:05 Nová vlna
v českom filme 23:35 Polícia 23:50
Profesionál 00:05 Autosalón 00:30 Správy
RTVS "N"  01:15 Správy RTVS pre nepočujú−
cich "N" 01:25 ArtSpektrum

08:30 Búrlivé víno HD
09:35 Chlapi neplačú HD
10:45 Kobra 11 XII. (2/10)

11:50 Bez stopy VII. (8/24) 12:45 Dr. House VI.
(15/22) 13:45 Krok za krokom IV. (11/24) 14:10
FARMA HD 15:30 Dva a pol chlapa IX. (17/24
HD) 16:00 NCIS − Námorný vyšetrovací úrad
IX. (18/24) 17:00 PRVÉ TELEVÍZNE NOVINY
17:25 REFLEX 17:50 Chlapi neplačú HD 19:00

TELEVÍZNE NOVINY 20:00 ŠPORTOVÉ NO−
VINY 20:15 POČASIE 20:30 Modré z neba
22:30 NCIS − Námorný vyšetrovací úrad IX.
(18/24) 23:30 Kobra 11 XII. (2/10) 00:30 Bez
stopy VII. (8/24) 01:20 Dr. House VI. (15/22)
02:00 Generálova dcéra 04:00 Kobra 11 XII.
(2/10) 05:00 TELEVÍZNE 

08:25 Súdna sieň 09:30
Panelák 10:55 Pod povr−
chom (13) 12:00 NOVINY
O 12:00 12:30 Kosti IV.

HD (1/26) 13:30 Kosti V. HD (22/22) 14:30
Vtierka Castle III. (21) 15:40 Nakupuje vám
to 15:55 Páli vám to? − PREMIÉRA 17:00 NO−
VINY O 17:00 17:50 SÚDNA SIEŇ −
PREMIÉRA 19:00 VEĽKÉ NOVINY TV JOJ
20:00 ŠPORT 20:15 NAJLEPŠIE POČASIE
20:20 Panelák − PREMIÉRA 21:40 Kosti IX. −
PREMIÉRA (3) 22:45 Vtierka Castle V.−
PREMIÉRA HD (14) 23:45 Vtierka Castle III.
(21) 00:45 Kuriér (5,6) 02:45 Zločin (5,6) 04:10
Slnečno, sem−tam vraždy (10) 04:50 Modrí
templári (7) 
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09:40 − Megamozog 10:10 −
Berlin, Berlin: Malente,
Malente 17 11:10 − Milujem

Slovensko 12:35 − On air 13:00 − Pošta pre teba
14:10 − Elisa z Rivombrosy 1/13 15:40 − Pekná vy−
hliadka 17:15 − Postav dom, zasaď strom 18:00 −
Taxík 18:25 − Nebíčko v papuľke: Keltská kuchy−
ňa 19:00 − Správy RTVS  19:50 − Góly − body − se−
kundy 20:10 − Počasie  20:20 − Pošta pre teba 21:20
− Pravdivé príbehy s Katkou Brychtovou: Z kola
von 21:50 − Cena Nadácie Tatra banky za umenie
2013 23:05 − Pekná vyhliadka 00:35 − Elisa z
Rivombrosy 1/13 02:05 − Sila lásky: Najkrajšie
momenty: Samia a Gregor 02:55 − Drišľakoviny
04:05 − Drišľakoviny 

09:45 − Ambulancia:
Medicína krásy − mýty a fak−

ty 10:15 − Hypertenzia − vysoký krvný tlak 10:50 −

Televízny klub nepočujúcich 11:20 − Halali 11:35
− Slováci vo svete: Poľsko 12:05 − 5 minút po dva−
nástej: POZOR, ÚCHYL ! 13:05 − GYMPEL.TV:
Karneval 11/13 13:55 − Magazín Ligy majstrov
14:20 − Vždy s úsmevom: Maškarný ples 15:05 −
Kapura 15:45 − Farmárska revue 16:10 − Test ma−
gazín 16:25 − Senior klub 17:00 − Herecké legendy
− Eva Kristínová 17:10 − Syn 18:00 − Na ceste II.:
Na ceste po Porýní − Falcku 18:25 − Encyklopédia
slovenských obcí: Ábelová 18:45 − Večerníček:
Príbehy figliara Kacabajku 18:50 − Macko Uško:
Sánkovačka 19:00 − Bolek a Lolek medzi baník−
mi: V starej bani 19:10 − Doma chutí najlepšie:
Mohammed z Judee 19:20 − Hádaj, kto nás po−
zval? 19:55 − Správy RTVS pre nepočujúcich "N"
20:00 − 100 názorov  20:05 − Deň, kedy zomrel
Kennedy 21:00 − Anjeli strážni: Anjeli strážni Ľu−
bice Čekovskej 21:30 − A3UM: UPROSTRED
SÍDLISKA 22:00 − Diplomová práca 00:00 −
Umenie 2013 00:25 − ArtSpektrum 

09:00 − Nekonečný príbeh
2 10:45 − 2 baby na mizine
11:10 − Rex − superpes 13:25

− Kučeravá Sue 15:35 − Horúce strely v Mexiku
17:35 − Hurikán 18:20 − Smotánka 19:00 −
TELEVÍZNE NOVINY  20:00 − ŠPORTOVÉ NO−
VINY 20:15 − POČASIE 20:30 − FARMA − DUEL
22:15 − Mesto hriechu (HD) 00:50 − Päste šampió−
na 02:15 − Hrozba z temnoty  03:30 − FARMA − DU−
EL 

08:55 − MOVE UP! 10:20 −
LÁSKA NA CELÝ ŽIVOT
11:50 − Čo urobíme s fot−

rom? 13:40 − Bournov mýtus 16:10 − ČESKO SLO−
VENSKO MÁ TALENT 17:55 − Cena je správna
19:00 − VEĽKÉ NOVINY TV JOJ  20:00 − ŠPORT
20:15 − NAJLEPŠIE POČASIE 20:20 − Čierny
Blesk 23:00 − Vyvolení  − SÚBOJ 01:00 − Čo urobí−
me s fotrom? 02:45 − C.S.I.: Kriminálka New York
IV. 10,11 04:20 − Kým nás smrť nerozdelí 

SOBOTA 23.11.:

STV1 09:50 − Asijina voľba
58/88 10:50 − Duel 11:15 − 5
proti 5 12:00 − Správy RTVS
12:20 − Dámsky klub  13:55 −

Postav dom, zasaď strom 14:30 − Nebíčko v pa−
puľke: Gaštany 15:15 − Asijina voľba 59/88 16:00 −
Správy RTVS 16:20 − Geo report: Auvergne: Na
ostrí noža 17:10 − Podvodníci v akcii VI 5/10 17:45
− Duel 18:20 − 5 proti 5 19:00 − Správy RTVS  19:50
− Góly − body − sekundy 20:10 − Počasie  20:20 −
Milujem Slovensko 21:40 − Legendy popu: Lucie
Bílá 00:00 − Nikto nie je dokonalý 01:15 −
Medicopter 117: Lietadlo bez pilota 02:00 −
Dámsky klub 03:35 − Sila lásky V. 238 04:25 −
Drišľakoviny 

09:50 − Cena prírody III.: 21 gi−
gatonová bomba 10:15 −
Berieme to do vlastných rúk
2.časť 10:45 − Fokus právo

11:30 − Spektrum vedy 12:00 − Živá panoráma

12:30 − ArtSpektrum 12:35 − Tekov 13:15 − Večer
pod lampou 15:25 − Jasovská jaskyňa 15:55 −
Tvárou v tvár 16:25 − Eurovirtuál − Jozef
Mikloško 16:45 − Fokus rodina "N" 17:30 − Správy
RTVS z regiónov 17:45 − Počasie 17:50 − Správy −
Hírek 17:55 − Národnostné správy 18:05 −
Televíkend: Turistické inšpirácie 18:35 − (Ne)ce−
lebrity: Svetozár Dluholucký 18:45 − Večerníček:
Podaj mi ruku a poď 18:50 − Macko Uško:
Okuliare 18:55 − Bolek a Lolek medzi baníkmi:
Pasovanie na baníka 19:05 − Doma chutí najlep−
šie: Nida z Turecka  19:20 − Hádaj, kto nás po−
zval? 19:55 − Správy RTVS pre nepočujúcich "N"
20:00 − 100 názorov  20:05 − Veľká koralová barié−
ra: Útes a planéta 21:00 − Família: Família −
Praskanie balónov 21:30 − Góly − body − sekundy
21:35 − Počasie 21:40 − Kinorama 22:05 − Lúpež po
taliansky 23:45 − Bratislavské jazzové dni 2012:
Kool & The Gang (USA) 00:45 − Správy RTVS  

09:35 − Chlapi neplačú
10:45 − Kobra 11 XII. 4/10
11:45 − Bez stopy VII. 10/24

12:45 − Dr. House VI. 18/22 13:40 − Krok za krokom
IV. 12/24 14:10 − FARMA 15:30 − Dva a pol chlapa
IX. 19/24 16:00 − NCIS − Námorný vyšetrovací ú−
rad IX. 20/24 17:00 − PRVÉ TELEVÍZNE NOVINY
17:25 − REFLEX 17:50 − Chlapi neplačú 19:00 −
TELEVÍZNE NOVINY  20:00 − ŠPORTOVÉ NO−
VINY 20:15 − POČASIE 20:30 − Búrlivé víno  21:40
− FARMA 23:00 − AKČNÝ PIATOK: Muž v ohni
01:45 − NCIS − Námorný vyšetrovací úrad IX.
20/24 02:25 − Kobra 11 XII. 4/10 03:10 − Bez stopy
VII. 10/24 03:50 − FARMA 

09:35 − Panelák: Logo 10:55
− Pod povrchom 15 12:00 −
NOVINY O 12:00 12:30 −

Kosti IV. 3 13:30 − Kosti VI. 2 14:30 − Vtierka
Castle III. 23 15:40 − Nakupuje vám to 15:55 − Páli
vám to? 17:00 − NOVINY O 17:00 17:50 − SÚDNA
SIEŇ: Staraj sa o svoje deti! 19:00 − VEĽKÉ NO−
VINY TV JOJ  20:00 − ŠPORT 20:15 − NAJLEPŠIE
POČASIE 20:20 − Panelák: Nečakaný hosť 21:40 −
LÁSKA NA CELÝ ŽIVOT 23:15 − Bournov mýtus
01:30 − Votrelci vs. Predátor 2 03:25 − Slnečno,
sem−tam vraždy 11 04:10 − Chudobný ženích

PIATOK 22.11.

09:50 − Asijina voľba 57/88
10:50 − Duel 11:15 − 5 proti 5 12:00 − Správy RTVS
12:20 − Dámsky klub  13:45 − Postav dom, zasaď
strom 14:20 − Tajomstvo mojej kuchyne 15:10 −
Asijina voľba 58/88 16:00 − Správy RTVS 16:20 −
Geo report: Trubadúr z Azerbajdžanu 17:10 −
Podvodníci v akcii VI 4/10 17:45 − Duel 18:20 − 5
proti 5 19:00 − Správy RTVS  19:50 − Góly − body −
sekundy 20:10 − Počasie  20:20 − Kriminálka Staré
Mesto II. 5/6 21:15 − Reportéri 21:40 − Wallander
II: Muž s úsmevom na tvári 2/3 23:10 −
Medicopter 117: Correrova pomsta 00:00 −
Najväčšie kriminálne prípady Slovenska:
Manžel a milenci 00:25 − Najväčšie kriminálne
prípady Slovenska: Leopoldovská vzbura 00:55 −
Dámsky klub 02:20 − Sila lásky V. 237 03:10 − Sila

lásky

09:50 − Súčasné bývanie
10:20 − A3UM:

INDUSTRIÁL 10:50 − Maďarský magazín 11:20 −

Fokus spotrebiteľ "N" 12:05 − Živá panoráma
12:35 − ArtSpektrum 12:40 − Smiem prosiť...?
13:35 − Zdena Grúberová jubiluje: Žiarlivé ženy
14:40 − Ján Ilavský 15:00 − Senior klub−magazín
15:30 − Cesta 15:55 − Berieme to do vlastných
rúk 2.časť 16:25 − Polícia 16:45 − Fokus právo
17:30 − Správy RTVS z regiónov 17:45 − Počasie
17:50 − Správy − Hírek 18:00 − Cena prírody III.:
21 gigatonová bomba 18:20 − Halali 18:45 −
Večerníček: Podaj mi ruku a poď 18:50 − Macko
Uško: Sánkovačka 18:55 − Bolek a Lolek medzi
baníkmi: Sviatok svätej Barbory 19:05 − Doma
chutí najlepšie: Christie z Cyprusu  19:20 −
Hádaj, kto nás pozval? 19:55 − Správy RTVS pre
nepočujúcich 20:00 − 100 názorov  20:05 −
Najriskantnejšie technické operácie: Vysoké
napätie 21:00 − Spektrum vedy 21:30 − Správy a
komentáre 21:50 − Počasie 21:55 − Góly − body −
sekundy 22:05 − Večer pod lampou 00:05 −
Medzinárodný terorizmus po roku 1945:
Medzinárodný terorizmus po roku 1945 − IRA
00:35 − Medzinárodný terorizmus po roku 1945
01:00 − Správy RTVS 01:45 − Správy 

08:30 − Modré z neba 10:30
− Chlapi neplačú 11:35 −

Kobra 11 XII. 3/10 12:40 − Bez stopy VII. 9/24 13:35
− Dr. House VI. 16−17/22 15:30 − Dva a pol chlapa
IX. 18/24 16:00 − NCIS − Námorný vyšetrovací ú−
rad IX. 19/24 17:00 − PRVÉ TELEVÍZNE NOVINY
17:25 − REFLEX 17:50 − Chlapi neplačú 19:00 −
TELEVÍZNE NOVINY  20:00 − ŠPORTOVÉ NOVI−
NY 20:15 − POČASIE 20:30 − Búrlivé víno  21:40 −
FARMA 23:00 − NCIS − Námorný vyšetrovací ú−
rad IX. 19/24 00:00 − Kobra 11  00:50 − Bez stopy

VII. 9/24 01:35 − Dr. House 

09:30 − Panelák: V ohroze−
ní 10:50 − Pod povrchom 14

12:00 − NOVINY O 12:00 12:30 − Kosti IV. 2 13:30 −
Kosti VI. 1/23 14:30 − Vtierka Castle III. 22 15:40 −
Nakupuje vám to 15:55 − Páli vám to? 17:00 − NO−
VINY O 17:00 17:50 − SÚDNA SIEŇ:
Nekompromisný otec 19:00 − VEĽKÉ NOVINY
TV JOJ  20:00 − ŠPORT 20:15 − NAJLEPŠIE
POČASIE 20:20 − Panelák 21:40 − Air Force Two
23:30 − Vyvolení 01:00 − Gigolovia...

09:45 − Autosalón 10:15 −
Planéta Zem I.: Horské vý−

šiny 11:05 − Slovensko v obrazoch 11:25 − Svet v
obrazoch 11:55 − O 5 minút 12 13:00 − Občan za
dverami 13:35 − Agatha Christie : Poirot: Tmavý
Cyprus 15:15 − Zlatá klasika: Priehrada 17:00 −
Nikto nie je dokonalý 18:15 − Tajomstvo mojej
kuchyne 19:00 − Správy RTVS  19:50 − Góly − body
− sekundy 20:10 − Počasie  20:20 − Ničivé plamene
lásky 1/2 22:00 − Ničivé plamene lásky 2/2 23:40 −
Prípady detektíva Murdocha: Konstáblova smrť
01:05 − Agatha Christie : Poirot: Tmavý Cyprus
02:40 − Planéta Zem I.: Horské výšiny 

09:45 − Família: Família −

Praskanie balónov 10:15 − Noc v archíve: Čo sme
vysielali v roku 1989 11:15 − Čaro múdrosti a lás−
ky 12:15 − Deň, kedy zomrel Kennedy 13:20 − On
air 13:45 − Orientácie 14:10 − Slovo 14:20 −
Integrácia 15:50 − Anjeli strážni: Anjeli strážni
Ľubice Čekovskej 16:20 − Hokej − Extraliga 19:10
− Večerníček: Príbehy figliara Kacabajku 19:15 −
Macko Uško: Stratený kľúčik 19:25 − Bolek a
Lolek medzi baníkmi: Zelený kopec 19:30 − Doma
chutí najlepšie: Muhammad z Izraela 19:55 −
Správy RTVS pre nepočujúcich "N" 20:00 −
Divadlo nás baví  20:10 − Sedem dní do pohrebu
22:20 − Zamatoví teroristi 23:40 − Odpískané 00:25
− Správy RTVS "N" 01:10 − Správy RTVS pre ne−
počujúcich "N" 01:20 − Slovo 

08:40 − Princezná Lissi

10:15 − Horúce strely v Mexiku 12:05 − Mr. Bean
12:35 − Žandár a mimozemšťania 14:30 − Angelika
a kráľ 16:45 − Strážca 19:00 − TELEVÍZNE NOVI−
NY  20:00 − ŠPORTOVÉ NOVINY 20:15 −
POČASIE 20:30 − Kuriér 3 (HD)  22:35 −
Nebezpečný pomstiteľ 00:30 − Strážca 02:15 −
Hrozba z temnoty V. 22/22 03:00 − Nebezpečný po−
mstiteľ 04:35 − Smotánka

09:30 − Geissenovci 11:30 −
Vtierka Castle V. 14 12:30 −

Herbie: Na plný plyn 14:40 − Čierny Blesk 17:15 −
Nové bývanie 17:55 − Cena je správna 19:00 −
VEĽKÉ NOVINY TV JOJ  20:00 − ŠPORT 20:15 −
NAJLEPŠIE POČASIE 20:20 − ČESKO SLOVEN−
SKO MÁ TALENT 22:20 − ČESKO SLOVENSKO
MÁ TALENT 23:15 − Pomsta rytiera 

NEDEĽA 24.11.

TV PROGRAM
ŠTVRTOK 21.11.
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Najväčšiu zásluhu na stabilných výko−
noch má trénerský tandem Gluch −
Mesároš. Chlapci veľmi svedomito pri−
stupovali k tréningovému procesu, čo
sa odzrkadlilo v zápasoch, keď postup−
ne zdolávali aj ťažkých súperov ako H.
Nemce, Krupinu, Bacúch, Fiľakovo,
Sliač. Niektorých aj na súperových ih−
riskách. O tento úspech sa pričinili
hráči  − Čepo, Lauko, Fodor, Weisz,
Balla, Matikovský, Gemer, Kušický,
Petrus, Gibala, Lancini, Ádam,
Kliment, Hodási. Veľké poďakovanie
patrí rodičom, ktorí chlapcov vozili na

zápasy vonku autami. Boli to najmä ro−
dičia − Kušický, Petrus, Lauko, Balla,
Ádam a niektorí ďalší nemenovaní,
ktorí nechodili tak často. 

−ONDREJ CÍFER−  

Veľkokrtíšski dorastenci na víťaznej vlne
Málokedy sa stáva, aby jedno, najmä dorastenecké mužstvo, ťahalo víťaznú sé−

riu 12 zápasov. Dorastenci futbalového klubu FC Baník  V. Krtíš neprehrali v je−
sennej časti ani jedno stretnutie. Získali celkom 36 bodov so skóre 38:5. Tento ús−
pech je pozoruhodný. 

TABUĽKA  DORASTENCOV
FC BANÍKA V. KRTÍŠ

Štatistika jesene

Jesennú časť sezóny
2013/2014  ukončili hráči TJ
Prameň D. Strehová zápa−
som so súperom, ktorý je ú−
častníkom Majstrovstiev regió−
nu stred dospelých, teda s muž−
stvom, ktoré hrá o dve súťaže
vyššie −  LAFC Lučenec. Chlapci
predviedli veľmi dobrý vý−
kon a na koniec sezóny odo−

hrali veľmi kvalitný zápas.
Mužstvo výborne dirigoval
Roman Golian a naši hráči
dovolili súperovi iba veľmi
málo a nepúšťali ich do šan−
cí. A keď už nestačili chlapci
v poli, bol tam Daňo Hriň,
ktorý  podal vari svoj najlep−
ší výkon jesene. Naši hráči si
vypracovali najmenej 3 vý−

borné šance na skórovanie.
Nezúžitkovali sme 2 samo−
statné nájazdy (Drienovský,
Kollár) a dva razy nastrelili
brvno (Drienovský, Sokol).
Gól sme dostali v druhom
polčase v 55.´, keď po štan−
dardnej situácii skóroval
hlavou Husaník. Mužstvo aj
bez dlhodobo zranených
Janiho Ganniho Žilku, Maja
Korbiho Korbeľa a Richarda
DJ Fossiho Hudeca, ku kto−
rým sa ako maródi pridali aj
Peťo Drozd a Marek Hriň a
pre študijné povinnosti chý−
bal Matej Kimi Kminiak, po−
dalo kvalitný výkon a bolo

LAFC−u (hrá tu aj náš odcho−
vanec Stanko Kupček)  vy−
rovnaným súperom. 
Ďakujeme za kvalitný výkon,
„fagani“ !!! 

− BRAŇO DANKO− 

Manažér mužstva Ján Hriň:
"Skutočne pekný zápas na
záver roka 2013. Zápas sle−
dovala pekná divácka kulisa
a ani dnes mužstvo Prameňa
nesklamalo, neťahalo za
kratší koniec. Keby sme však
premenili niektorú z vylože−
ných šancí, samostatné ná−
jazdy (Drienovský, Kollár),
dve brvná (Drienovský, Sokol), vý−
sledok mohol byť iný. Mňa o−
sobne LAFC sklamal."

−red−

PRAMEŇ D. Strehová − LAFC Lučenec  0 : 1 (0:0)

Pekná rozlúčka s jeseňou 
Zostava PRAMEŇ−a:  Daňo Hriň − Marek Báťka,Zostava PRAMEŇ−a:  Daňo Hriň − Marek Báťka,
Marek Klátik, Roman Golian ( bývalý hráč PrameňaMarek Klátik, Roman Golian ( bývalý hráč Prameňa
v súčasnej dobe hrá I. ligu v Inodnézii), Peťo Pipiv súčasnej dobe hrá I. ligu v Inodnézii), Peťo Pipi
Novák, Maroš Hakan Tóth, Jany Oláh, Marcel HudecNovák, Maroš Hakan Tóth, Jany Oláh, Marcel Hudec
( návrat do zostavy po zranení) Dušan Drieňovský (( návrat do zostavy po zranení) Dušan Drieňovský (
výpomoc zo Sklabinej), Mirko Soky Sokol, Filipvýpomoc zo Sklabinej), Mirko Soky Sokol, Filip
Kollár; striedali Majo Nagy, Martin Klátik, Šaňo ŠušKollár; striedali Majo Nagy, Martin Klátik, Šaňo Šuš−−
ťo Šesták. ťo Šesták. 

U  Z  N  E  S  E  N  I  E
z Volebnej konferencie Oblastného 

futbalového zväzu Veľký Krtíš konanej 
dňa 8.novembra 2013

Volebná konferencia ObFZ Veľký Krtíš na
základe podkladových materiálov, predne−
sených správ a výsledkov volieb prijíma na−
sledovné uznesenie:
I. BERIE NA VEDOMIE: a) Vystúpenie kan−
didátov na post predsedu ObFZ Veľký Krtíš
II. SCHVAĽUJE: a)  Pracovné predsedníctvo
v zložení: PhDr. Jozef Paršo, Ladislav Krnáč,
Gabriel Bacsa, MUDr. Beáta Krupčiaková,
Peter Kuchársky, Ing. Jaroslav Filip, Ing.
Jozef Mišt, Ján Černák
b) Mandátovú komisiu v zložení: predseda −
Jozef Mihálik, členovia − Mgr. Jozef Stricho,
Ján Hriň, c) Overovateľov zápisnice: Milan
Mikuš, Gabriel Zsigmond d)Návrhovú komi−
siu v zložení: predseda – Ing. Peter Libiak,
členovia – Peter Mózer, Otto Celeng,
e)Volebnú komisiu v zložení: Pavel Velkov,
Ladislav Borbáš, Ing. Ján Tomaškin
f)  Program Volebnej konferencie
g) Kontrolu plnenia uznesení z konferencie
zo dňa 5.4.2013
h) Rokovací poriadok
i) Správu Mandátovej komisie
j)Úpravu stanov ObFZ Veľký Krtíš, (plné
znenie úpravy stanov je prílohou k zápisni−
ci), k) Správu o činnosti predsedu ObFZ a
VV ObFZ od poslednej konferencie
l) Volebný poriadok, m) Správu Revíznej ko−
misie, n) Výsledky volieb podľa zápisnice
Volebnej komisie: predseda ObFZ – Gabriel
Bacsa, podpredseda ObFZ – MUDr. Beáta
Krupčiaková, členovia VV ObFZ – Peter
Kuchársky, Ing. Jaroslav Filip, Ladislav
Doboš, predseda RK ObFZ – Branislav
Danko, predseda OK  ObFZ– Ing. Ladislav
Hlinica, predseda DK ObFZ – Ing. Jozef Mišt,
delegátov na Volebnú konferenciu SsFZ,
ktorá sa bude konať dňa 13.12.2013: za ObFZ
3 delegáti – predseda ObFZ Gabriel Bacsa,
Ing. Jaroslav Filip, Ján Černák, za FK hraj−
úce súťaže SsFZ dospelých – Ján Hriň,
Miroslav Gluch, Jozef Šaranko, delegáta na
Volebnú konferenciu SFZ – predseda ObFZ
V. Krtíš Gabriel Bacsa.  Návrhová komisia:
predseda − Ing. Peter Libiak, členovia – Peter
Mózer, Otto Celeng, 

GABRIEL BACSA,PREDSEDA OBFZ

ObFZ spravodaj
č. 21 − 2013/2014 
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n Predám 3−izbový byt na Ul.
Novohradskej vo V. Krtíši,
čiastočne zrekonštruovaný.
Cena 20 000 eur.  Inf. m 0907
878 186.                     np − 218
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt vo V.
Krtíši na Ul. SNP, po rekon−
štrukcii. Cena: 28 000 euro.
Inf. m 0908 986 734.  np − 223
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zrekonštruovaný
4−izbový byt s garážou na Ul.
Poľnej vo V. Krtíši. Inf. m
0904 456 203.               np − 229
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 3 − izbo−
vý RD v M. Kameni, za zvý−
hodnenú cenu. Volať vo ve−
černých hodinách. Inf. m
047/ 48 70 262. 

np − 304

n Prenajmem garáž
vo V. Krtíši. Inf. m
0949 445 248.  np − 286
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kúpim 1−izbový byt
v osobnom vlastníctve
vo V. Krtíši. Platba v
hotovosti. Inf. m 0907
388 526.             np − 288
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný
dom v Kosihách nad
Ipľom, 100m2, ústred−
né kúrenie, nové ok−
ná, garáž, cena doho−
dou. SÚRNE! Volať po
18:00 hod. Inf. m
047/48 892 83. np − 289
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2
− izb. byt v centre V.
Krtíša na 1. poschodí s
balkónom po komplet−
nej rekonštrukcii . Inf.
m 0907 808 649. 

np − 310
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný po−
zemok v Príbelciach.
Inf. m 0908 824 575. 

np − 315
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dva susedi−
ace 2−izbové byty.
Jeden je kompletne
prerobený so zariade−
ním, druhý je prerobe−
ný čiastočne. Cena do−
hodou. Zn. Len vážny
záujemca. Inf. m 0904
608 906, 0902 375 724.    

np − 331
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám 3 − izbový byt v
OV, s lódžiou na B. Němcovej
25 vo V. Krtíši. Inf. m 0902
276 483.                      np − 332
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Kosihovciach, dve izby, ku−
chyňa. Cena 10.000 eur.
Dohoda istá. Inf. 0903 293
947.                             np − 333
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2 − izbový byt vo
V. Krtíši na B. Nemcovej,
kompletne prerobený. Inf.m
047/ 433 07 92.             np − 340
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1 − izbový kom−
pletne zrekonštruovaný byt
na Venevskej. Cena doho−
dou. Inf.m 0915 583 532. 

np − 320
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3 − izbový byt v OV
vo V. Krtíši, komplet prero−
bený. Cena 27.000 eur. Inf.m
0903 506 524.              np − 323
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Prenajmem novú garáž na
Viničkách − vhodná aj ako
skladové priestory. Len seri−
ózny záujemca.  Inf. m 0903
374 915.                    np − 326a

n Lacno predám staršiu
spálňu. Inf. m 0918 492 087.  

np − 07

n Predám lesnícke  pletivo −
nové 50 m za 106,22 eur, výš−
ka 1,60 m. Inf. m 0908 962
716.                            np − 1244

n Dám do prenájmu FIAT
Punto 1.2, r.v. 2001, 3 dv., še−
dá metalíza. Cena do 3 dní −
19 eur, nad 7 dní 16 eur, nad
10 dní 14 eur. Inf. 0944 520
569.                            np − 142
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám AVIU − dobrý stav,
hliníková korba. Cena 1 700
euro. Inf. m 0911 213 146.  

np − 144
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám prívesný vozíkPredám prívesný vozík
za malotraktor. Inf. za malotraktor. Inf. mm
0911 136 817.          np − 1.20911 136 817.          np − 1.2
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Škodu Fabia, r.v.
2002, 44 kW, benzín, 138.000
km, centrál, alram, zimné
pneumatiky na diskoch, CD
+ MP3 + USB + SD, kúpená v
SR, STK a EK. Cena 2400 eur.
Inf. m 0907 319 849, 047/ 48
238 36.                        np − 292
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vlečku za osobné
auto. Cena 150 eur. Inf. m
047/ 48 703 91.              np − 306
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim pásový traktor
BULGAR. Inf. m 0915 867
594.                            np − 308
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prívesný vozík za
osobné auto, bez EČ, vhodný
aj za malotraktor. Inf. m
0903 374 915.           np − 326 b

nPredám Ford Sierra, STK a
EK platné, cena 250 eur.
Inf.m 0908 960 365.    np − 318
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 5 tonovú vlečku
ŠPZ + STK, cena dohodou.
Inf.m 047/ 48 249 94. np − 334
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š − Fabia 1,4, 44
kW, r.v. 2001, strieborná me−
talíza.Ťažné zariadenie, naj.
167 000 km, v dobrom tech−
nickom stave. Inf. m 0905 540
939.                           np − 335
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š − Felicia − po−
škodená ľavá predná časť.
Cena dohodou. Inf.m 0907
822 227.                    np − 337

n Predám 15 ks vyznamena−
ní, plakiet a zbierku mincí zo
ZSSR. Lacno. Inf. m 0908 478
004.                            np − 305

n Predaj najlacnejšieho pali−
vového dreva. Inf. m 0915
867 594.                     np − 307
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo
(popílené na klátiky) s dovo−
zom. Minimálny odber 2 pm.
Cena za 1 m3 od 37 eur. Inf.
m 0917 698 979.         np − 102
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo s
dovozom agát, cer, dub,
hrab. Inf. m 0917 698 979. 

np − 1121

n Predám zrnovú kukuricu
20eur/1q. Inf. m 0915 873 510. 

np − 285
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

l NEHNUTEĽNOSTI

Realitná kancelária MICHA+, s.r.o.
Nám.A.H.Škultétyho 6, 

990 01 Veľký Krtíš
tel.: 48 311 21,  0905 358 389

e−mail: micha@micha.sk, 
www.micha.sk

od r. 1992

122−13

n Predám 3−izbový byt na
Lučenskej (balkón + ló−
džia). Cena dohodou. Inf.
m 0905 799 385.        np − 02

Nik nepozná Vašu 
nehnuteľnosť tak ako my!

Garáž na Baníckej ulici, 24 m2 − 5 000,− eur

l ZARIADENIE 
DO DOMÁCNOSTI

n Výpredaj obkladačiek a
dlaždíc za mizerné ceny do
zlikvidovania skladových zá−
sob. Inf. m0905 660 174. np − 09

l STAVEBNÝ MATERIÁL

l AUTO − MOTO

n TATRANSKÉ PROFILY, 
OSB DOSKY, 

STAVEBNÉ REZIVO.
Aj s dovozom. 

Tesárske práce. Lacno. 
Inf. m 0905 483 357.     

np − 317

l HOBBY − VOĽNÝ ČAS

l POĽNOHOSPODÁRSTVO

l PREDAJ DREVA A UHLIA

n PNEUSERVIS 
KOSIHOVCE
Prezúvanie auta 

od 12 eur,
čistenie autointeriérov 

od 10 eur. 
Inf.m 0948 508 472. np − 329

n Predaj palivového dreva
aj s dovozom. Inf.m 0918 565
355.                           np − 321
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n Predám pšenicu a kukuri−
cu. Inf. m 0907 840 554. 

np − 313

n Predám odstavčatá aj vy−
kŕmené ošípané. Inf.m 047/
48 96 465.                   np − 295
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané, okolo 180
kg. Inf.m 0908 523 218. 

np − 296
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka nemec−
kého ovčiaka, čistokrvné,
pálené. Inf. m 0903 869 827. 

np − 311
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám osemtýždňové od−
stavčatá. Inf. m 047/ 48 22
625.                             np − 312
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 6−týždňové šteni−
atka shi−tzu, trikolór. Inf. m
047/ 48 96 347.             np − 314
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské pras−
ce od 20 eur za kus + ovce −
lacno. Inf. m 0905 483 357. 

np − 316
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka nemec−
kého ovčiaka, pálené. Inf.m
0903 869 827.              np − 322
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípanú 170 kg.
Cena 1,8 eur za kg. Inf. m
0907 551 367.              np − 325
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf.m
0949 834 296.               np − 328
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tohtoročné husy
mäsovitého typu. Cena od 30
− 40 eur / ks. Inf.& 0907 204
583.                            np − 343

l Hľadám si prácu ako mu−
rár, ovládam všetky maliar−
ske a murárske práce. Inf. m
0905 191 860.             np− 273

n Hľadáme vodiča na ná−
kladné "VARGA" auto s vo−
dičským preukazom C, D a T
je vítané. Inf. m 0908 934 371. 

np − 300
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam murárske a
maliarske práce, prerábky
bytových jadier, zatepľova−
nie rodinných domov. Inf. m
0908 627 952.              np − 298
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám doučovateľku
nemčiny. Inf. m 0917 296 772. 

np − 319

n Predám nové nepoužívané
jutové vrecia, vhodné na vý−
robu tašiek. Inf. m 0910 989
481.                              np − 00
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TEPOVANIE. Inf. m 0915
104 289.                       np − 12
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n BEZKONKURENČNE
NAJLEPŠIE VŔTANÉ STUD−
NE. Inf. m 0905 463 213.  

np − 14
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na pamiatku svojim po−
tomkom obnovujem staro−
dávny storočný kroj. Nájde
sa niekto, kto mi daruje urči−
te súčasti kroja (oplecko,
lajblík, sukňa a pod.), keďže

na mojom sú už niektoré čas−
ti poškodené. Prosím tiež, ak
máte doma zbytočné sklene−
né koráliky a flitre na kroje,
ponúknite mi. Inf. m 0911
264 102.

np − 15
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam zváračské a
zámočnícke práce všetkého
druhu. Mám dlhoročnú prax.
Inf. m 0907 128 272.  np − 16
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám človeka, ktorý mi
pomôže vymôcť dlžnú sumu.
Odmena dohodou. Inf. m
0910 664 145.             np − 309
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám cinkulár a šrotov−
ník. Inf.m 047/ 48 97 349. 

np − 341
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám železné poľné brá−
ny (8 ks), Turianske kroje,
drevený konský koč a 200 l
mrazničku. Inf. m 047/ 48 97
349.                             np − 342
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výhodné úvery, pôžičky,
leasing. Inf.m 0902 846 552. 

np − 330
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kúpim regále. Inf.m 0907
808 707.                      np − 336

l BURZA PRÁCE

l Servis vykurovacej 
techniky. Plynové kotly, 
elektrické kotly a drevo

splyňujúce ATMOS, servisné
prehliadky, opravy. 
Inf. m 0905 667 114  

sekovk@zoznam.sk  np − 80

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,
živnostníkom, podnikateľom, firmám 

a opatrovateľkám v zahraničí. 
Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355 383,

www.peniazeprevas.sk 

17
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l RÔZNE

− AK STE ZAMESTNANÝ,
DÔCHODCA, 

SZČO ALEBO FIRMA
− PENIAZE MÁTE 

K DISPOZÍCII RÝCHO
A NA ČOKOĽVEK

Nájdete nás 
na Ul. nemocničnej  18, 

Veľký Krtíš
Inf.: 0903 773 827

Pracujem ako viazaný
finančný agent pre spoločnosť 

PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o.
www.proficredit.sk

POŽIČIAME
VÁM

n Predám kvalitnú  zacho−
valú univerzálnu autose−
dačku značky CAM, vhod−
ná pre deti s hmotnosťou
od  9 − 36 kg. Inf.m 0904 480
914.                        np − 122b

l CHOVATEĽSTVO

n NOČNÝ KLUB V STAREJ
TUREJ prijíma na pozíciu
hostesky a spoločníčky sym−
patické dievčatá a ženy.
Zaistíme stálu solventnú kli−
entelu, nadštandardný záro−
bok a peniaze na ruku každý
deň. Ubytovanie zdarma.
Pracovná doba i brigádne.
Možná finančná výpomoc.
Staň sa finančne nezávislou.
Tel. m 0905 244 226. 

np − 612 a

n Prijmem čašníčku
do novootvorenej 

kaviarne 
v priestoroch 
OD KOCKA. 

Prax vítaná. Inf. m
0905 825 103, e−mail:
info@gpicentrum.sk. 

np − 338

A G R O S P O L
Ž e l o v c e ,  s . r . o .

Krtíšska 296
991 06 Želovce

Ponúka na predaj 
nákladné autá:

* Škoda 706 MTSP 27
Rok výroby: 1988,  pojazdné

Cena: 2 500 eur

* AVIA A 31. 1 SKRIŇOVÁ
Rok výroby: 1991, pojazdné

Cena: 1 300 eur
Viac info na  047/4893133 

alebo 0915 571 005 
p. Račko

ZDRAVOTNÍCKY 
INFOSERVIS

Lekárska pohotovostná služba
(Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31 111). 

PRE DOSPELÝCH: 
Po. − Pi. 15.30 − 7.00 h., 
So. − Ne. 7.00 − 7.00 h. 
PRE DETI A DORAST: 

Po. − Pi. 15.30 − 22.00 h., 
So. − Ne. 8.00 − 22.00 h.

LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ
V MESTE V. KRTÍŠ

pondelok − piatok 16.00 −  20.00 h.,
sobota, nedeľa, sviatok: 9.00 −

12.00 h. a 16.00 − 20.00 h.

18. 11. AQUA VIVA  (SNP), 
19.  11. BELLADONNA (SNP), 
20. 11. ČIERNY OROL  

(Nemocničná), 
21. 11. PANACEA (SNP), 
22. 11. BIELY LEV (Banícka),
23 − 14.. 11. Dr. MAX

(v nemocnici)

l Integrovaný záchranný systém 112
l Záchranná služba 155, 16 155
l Hasiči 150 
l Polícia 158
l Mestská polícia 159
l Elektrina −  linka pre poruchy

0800 123 332
l Plyn − linka pre poruchy 0850 111 727
l Asistenčná odťahová služba 

motoristom 18 123
l Automobilová služba 18 777
l Letecká záchranná služba 18 155

Užitočné telefónne čísla

l Informácie vlaky a autobusy 12 111 
l Železničná spoločnosť Slovensko,

a. s., zákaznícke centrum 18 188
l Horská záchranná služba 18 300
l Linka Pomoc. sk (linka dôvery) 
0800 500 500

l Linka záchrany (poradenstvo pri
záchrane života a prvej pomoci) 
0850/111 313

l Linka detskej istoty pri SV UNICEF 
116 111
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Prognózy týkajúce sa predpo−
vede počasia na tento jesenný
deň neboli najlepšie a vyzera−
lo to tak, že preteky sa budú
jazdiť v daždi. Našťastie, tak−
mer 40 jazdcov dokázalo, že
majú bojovného ducha a pra−
vé športové srdce, pretože sa
možného dažďa nezľakli a
prišli bojovať o seriálové body.
Keďže sa ako na potvoru me−

teorológovia nemýlili a dážď
skutočne prišiel,  pre jednodu−
chšie zvládnutie podujatia v
daždi, organizátori upravili
program. Jazdili sa tri kolá na

jednej trati a do výsledkov sa
započítal len najrýchlejší čas.
Ešte pred začiatkom poduja−

tia, si všetci pretekári urobili
spoločnú jazdu po trati na pa−
miatku zosnulého bývalého
kamaráta a pretekára Miťa
Petrova zo Suchého Brezova.  
Prvé kolo a začiatok druhého
sa jazdili ešte na suchej trati, v
druhom a treťom kole sa jaz−
dilo už za dažďa,  takže o ko−
nečných výsledkoch rozhodli
väčšinou už jazdy v prvom ko−
le. Celkovo najrýchlejší boli
Andrej Kováč na Forde Puma,
Ivan Longauer  a Miroslav
Krištof, obaja  na Peugeotoch. 

Ako sa vraví, že všetko zlé je
na niečo dobré, platilo to aj v
tomto prípade, keďže mokrá
trať a dážď boli v konečnom
dôsledku okorenením prete−
kov, seriálu a zatraktívnením
pre každé divácke oko.
Víťazov jednotlivých kategórií
slávnostne ocenil starosta
Veľkých Zlievec Ivan
Krahulec.

Týmto podujatím sa úspešne
ukončil 3. ročník okresných
automobilových pretekov se−
riál POKROK CUP 2013 a na−
sledovať bude už len vyhodno−

tenie sezóny,  o kto−
rom budeme včas in−
formovať. 

Organizátori však
už myslia aj na ďalší
−  4. ročník podujatia
v roku 2014. Ako
sme sa dozvedeli,
jazdcov i divákov ča−
kajú ďalšie, takže je
sa určite na čo tešiť.

Počas zimnej pre−
stávky sa k uplynu−
lej sezóne ešte vráti−
me a predstavíme si
víťazov jednotlivých
kategórií.

EDMUND KOVÁČ

Celkové poradie z 3. 11. 2013Finále okorenil dážď
Prvú novembrovú nedeľu, − 3. 11. 2013 sa  Rally Parku Veľké
Zlievce ukutočnili automobilové preteky o Pohár starostu
Veľkých Zlievec Ivana Krahulca. Tieto preteky boli zároveň
8. kolom −  finálnym podujatím automobilového seriálu
Pokrok Cup 2013. V posledných pretekoch seriálu sa bojo−
valo o vzácne body do konečného poradia.

Peťo Ďurkovič už v extrémnych podmienkach

Starosta V. Zlievec I. Krahulec (uplne vľavo) a celkoví víťazi z 3. 11.
Andrej Kováč (v strede), Ivan Longauer (vľavo), Miroslav Krištof

Róbert Kováč na Subaru ešte na suchej trati
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Zumba − každý z vás určite už o nej počul, a určite si ju niektorí
z vás, našich čitateľov určite aj vyskúšali. Zumba je fenomén v ob−
lasti pohybu, ktorý postupne ovládol celý svet. Kombinuje dyna−
mickú latinsko −  americkú hudbu a unikátne a exotické tanečné
a aeróbne pohyby. Tance ako Salsa, Merengue, Flamenco, Hip−
hop, Cha−cha, Samba, Calypso, Belly Dancing. Je efektívna, zalo−
žená na princípe intervalového tréningu, ktorý maximalizuje vý−
daj kalórií, spaľovanie tukov a tónovanie svalov. Choreografie za−
hŕňajú striedanie rýchlych a pomalých rytmov na princípe vytr−
valostného intervalového tréningu s cieľom vyformovať a posilniť
celé telo a zároveň spaľovať tuk. Zakladateľom tohto úžasného
cvičenia je Beto Perez. Cvičenie je zábavné a jednoduché. Sexy a
energické latino rytmy sa vám určite na prvý pohľad zapáčia. Pri
Zumbe je najdôležitejší pohyb a radosť z neho. 

Zumba sa teší popularite aj v našom okrese  a najväčšou zanie−
tenou zumbistkou je určite jej inštruktorka Erika Miháliková. Tá
pred časom založila skupinu ZUMBA ANGELS, ktorá má okrem
nej tri ďalšie členky. Sú nimi  Ľubomíra Opánska, Viktória
Kiškováčová a Kristína Rimóciová. Túto štvoricu dievčat ste moh−
li vidieť počas leta „zumbovať“ takmer na každej obecnej oslave a
na všetkých kultúrno − spoločenských podujatiach v okrese.
Predstavili sa tak napríklad na nedávnom podujatí Hasičské mos−
ty a na oslavách v obciach Kiarov, Kosihovce, Seľany, Lesenice,
Koláre či Čeláre. Zakladateľka skupiny Erika Miháliková organi−
zuje aj tzv. Zumba − maratóny, z ktorých výťažok putuje na sprá−
vnu vec. V apríli tohto roku napríklad v Želovciach „vyzumbova−
li“ pre Ligu proti rakovine 460 eur, ešte predtým  odovzdali výťa−
žok zo zumba maratónu hendikepovanej Majke Gazdíkovej. V tej−
to tradícii chce Erika so svojimi „zumba anjelmi“ pokračovať a na
december pripravuje niekoľko zumba podujatí, z ktorých výťažok

chcú opäť odovzdať tým, ktorí to
najviac potrebujú −  ľuďom z náš−
ho okresu, ktorým osud nadelil
do vienka ťažší život ako nám o−
statným. O pripravovaných po−
dujatiach dievčat zo Zumba
Angels vás budeme informovať.   

−red−

Leto plné zumby − oddychovať neplánujú ani cez zimu

Ľubomíra
Opánska

Erika
Miháliková

Kristína
Rimóciová

Viktória
Kiškováčová

ZUMBA ANGELS CHCÚ SVOJÍM
TANCOM POMÔCŤ TÝM, KTORÍ 

TO NAJVIAC POTREBUJÚ

Zumba maratóny Eriky Mihálikovej sa tešia veľkému záujmu 
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Trojnásobný 
majster Pokroku

Ako nám povedal O. Cífer,
výhra 30 eur ho samozrejme
potešila, investuje ju do
predplatného nášho týžden−
níka na nasledujúci rok. To
samozrejme teší nás J. Tri
víťazstvá v Pokroku − možno
by sa už patrilo, aby trojná−
sobný majster pokrokovej ti−
povačky čo − to prezradil zo
svojho umenia tipovať: „Nie„Nie
je to žiadny tajný recept“,je to žiadny tajný recept“,
hovorí O. Cífer a pokračuje:
„Stačí len precízne sledovať„Stačí len precízne sledovať
dianie v našom futbale, sledianie v našom futbale, sle−−
dovať podľa možností formudovať podľa možností formu
klubov a hráčov, či už prostklubov a hráčov, či už prost−−
redníctvom tabuliek alebo ajredníctvom tabuliek alebo aj
chodením na jednotlivé zápachodením na jednotlivé zápa−−
sy. Samozrejme, pri tipovanísy. Samozrejme, pri tipovaní
je potrebný aj kus šťastia.je potrebný aj kus šťastia.
Kedysi som tipoval aj v stávKedysi som tipoval aj v stáv−−
kových kanceláriách, najviackových kanceláriách, najviac
sa mi podarilo vyhrať 20 tisícsa mi podarilo vyhrať 20 tisíc
korún, ale potom sa odo mňakorún, ale potom sa odo mňa

šťastie odklonilo a viac somšťastie odklonilo a viac som
prehrával ako vyhrával.prehrával ako vyhrával.
Šťastie sa však na mňa usmiŠťastie sa však na mňa usmi−−
eva v tipovačke vo vašich noeva v tipovačke vo vašich no−−
vinách, tej teda ostanem vervinách, tej teda ostanem ver−−
ný aj v budúcnosti.“ný aj v budúcnosti.“

Muži nechápali...

Sympatická Majka Bariaková,
ako jediná zástupkyňa nežné−
ho pohlavia v prvej trojke
„nedala spávať“ viacerým
mužom − tipujúcim. Veď ko−
ľkí z vás sa v redakcii pýtali,
keď ste priniesli tiket: „Kto
je to dievča, čo tak skvelo ti−
puje?“ Nuž, páni, futbal nie
je len doménou mužov. M.
Bariaková je toho dôkazom,
pretože futbal je jej srdcov−
ka, sleduje zápasy v televízii
a pozná aj futbal v našom o−
krese. Ako nám povedala,
vždy sa snažila tipovať uvá−
žene, porovnávala výsledky
z minulých kôl, sledovala ta−

buľky, nehrala ako mnohí
„na remízy“ a ani na prekva−
penia a táto stratégia slávila
v jej prípade úspech. A čo u−
robí s výhrou 20 eur? „Pred„Pred
časom som začala podnikaťčasom som začala podnikať
a otvorila som si kaderníckya otvorila som si kadernícky
salón, takže určite kúpim nesalón, takže určite kúpim ne−−
jaký vlasový prípravok, ktorýjaký vlasový prípravok, ktorý
nám bude chýbať.“nám bude chýbať.“

Rozmnoží 
desaťeurovku 
na jackpot?

Tretí v poradí Tibor Rybár
je hráč ako má byť. Na otáz−
ku, čo urobí s výhrou poho−
tovo odvetil: „Hneď ako vy„Hneď ako vy−−
jdem z redakcie, idem za rohjdem z redakcie, idem za roh
podať športku. A ak chytímpodať športku. A ak chytím
jackpot, podelím sa aj s vajackpot, podelím sa aj s va−−
mi“mi“ (zo srdca mu samozrej−
me tú výhru všetci z redak−
cie prajeme J.)  T. Rybár je
pravidelným tipujúcim na−
šej súťaže už asi štyri roky.

Všetko si eviduje a ako nám
povedal, hrá s Pokrokm nie
kvôli peniazom, ale kvôli zá−
bave a kvôli tomu, že dokáže
v kolektíve s priateľmi (tiež−
tipujúcimi) živo o našej tipo−
vačke diskutovať. Vlani
skončil na nepopulárnom 4.
mieste, v roku 2012 obsadil
10. miesto. To, že to teraz do−
tiahol najvyššie ho veľmi po−
tešilo. Jeho systém tipova−
nia spočíva tiež v sledovaní
tabuliek, ale porovnáva vý−
kony mužstiev aj z jarnej či
jesennej časti − pretože má
odsledované, že niektoré tí−
my podávaju rôzne výkony
podľa ročných období.
Naozaj zaujímavé zistenie...
Skúšal to vraj aj s krúžkova−
ním samých remíz na našom
tikete, kde je šanca najvyšši−
eho bodového zisku, ale zo
skúseností túto stratégiu ne−
odporúča.

Gratulácie a peniažky sme
výhercom odovzdali a vám
všetkým ostatným, ktorým
sa nepodarilo dotiahnuť ti−
povanie do prvej trojky od−
kazujeme: Nezúfajte, marec
je tu raz − dva a s tipovačkou
pokračujeme. Takže počas
zimnej prestávky si priprav−
te stratégiu a možno sa vám
podarí poraziť aj „tipujúce
eso“ Ondreja Cífera. Ďakuje−
me za priazeň a tešíme sa o−
päť na jar − na stabilných i
na nových tipujúcich. 

− MARIAN SEDLAČKO − 

S výhrou z futbalovej tipovačky si efektívne poradia 
Futbalová tipovačka určite patrí medzi tradičné pokrokácke súťaže a stabilne sa teší svojej popularite. Aj jesenná časť ak−

tuálnej futbalovej súťaže sa v našich novinách niesla v znamení tipovania jej výsledkov. Trinásť kôl − trinásť tiketov, to bo−
lo spolu 130 tipov výsledkov futbalových zápasov. Viacnásobná trinástka priniesla trom najlepším tipujúcim šťastie v po−
dobe výhry 30, 20 a 10 eur.

Už po tretíkrát v histórii existencie tejto súťaže sa  z prvenstva tešil Veľkokrtíšan Ondrej Cífer, ktorému na „chrbát dlho
dýchala“ Veľkokrtíšanka Majka Bariaková, no posledné kolo jej nevyšlo, a tak sa musela uspokojiť s druhým miestom. Prvý
raz sa v trojke najlepších ocitol Tibor Rybár, taktiež z V. Krtíša.

Ondrej Cífer

Mária Bariaková

Tibor Rybár

O podvodníkoch, ktorí sa zameria−
vajú na telefonické vylákanie peňazí
najmä od starších ľudí, sme vás už
viackrát informovali. Žiaľ, stále sa ná−
jdu ľudia, ktorí takýmto podvodníkom
uveria a odovzdajú peniaze úplne ne−
známym ľuďom. Aj 12. 10. 2013 zavolal
83−ročnej Veľkokrtíšanke M. K. približ−
ne okolo 10. 00 hod muž, ktorý sa pred−
stavil ako jej priateľ Tibor. K. zo
Zvolena a požiadal  poškodenú o fi−
nančnú pôžičku vo výške 3 000,− eur,
ktorú súrne potrebuje. Keď mu pove−
dala, že toľko mu požičať nemôže, že
má iba 500,− eur, súhlasil muž aj s tou−
to sumou. Zároveň sa dohodli, že pre
peniaze pošle muž svoju sekretárku
pred vchod, kde poškodená býva, a že

jej peniaze vráti najneskôr do 11.00
hod. v ten istý deň. M. K. odovzdala
500,− eur neznámej žene a čakala, že
približne o hodinu jej ich muž, ktorý sa
predstavil do telefónu ako Tibor K.
vráti. Ale nestalo sa tak. Muž z telefónu
peniaze nevrátil ani o 11.00 hod, ani
neskôr v ten deň. Preto pani M. K. za−
volala večer skutočnému Tiborovi K.
do Zvolena a spýtala sa ho, kedy jej
vráti peniaze. Ten však o žiadnej pôžič−
ke nevedel a ako povedal, v ten deň vo
V. Krtíši vôbec nebol. Oklamaná M. K.
túto udalosť oznámila na polícii a vy−
šetrovateľ vo V. Krtíši začal 11. 11. voči
doteraz neznámemu páchateľovi trest−
né stíhanie vo veci prečinu podvodu.

Telefonické podvody neprestávajú

Do skladu náradia v objekte Mäsokombinátu med−
zi Muľou a Bušincami sa niekedy v čase od 17.00
hod 8. 11. až do 7.00 hod. 11. 11. 2013 vlámal doteraz
neznámy páchateľ. Neznámym predmetom poško−
dil dvere okolo zámku a vo vnútri tiež násilím o−
tvoril dvere na plechovej skrini, odkiaľ ukradol
zvárací invektor na 220 voltov, 2 rozbrusovačky,
zváraciu kuklu, 2 uťahovačky, 2 karbobrúsky, 2 go−
lasady, sadu kľúčov v puzdre, rôzne imbusové kľú−
če a 2 vŕtačky, čím poškodenému majiteľovi z
Lučenca spôsobil krádežou celkovú škodu vo výške
najmenej 1 940,− eur a poškodením zámky a dverí
škodu vo výške 80,− eur. 
Policajný vyšetrovateľ z OO PZ D. Strehová, začal

11. 11. trestné stíhanie vo veci prečinu krádeže. 
−red−

Zlodeja mäso nelákalo



n Predám garáž na
Novohradskej vo V. Krtíši (20
m2, elektrika). Zn. zachovalá.
Cena 3.600 euro, prípadne do−
hodou. Inf. m 0918 561 853.  

np 352

n Invalidný dôchodca (52 r.)
hľadá prácu − rôzne pomocné
práce, stráženie, roznášanie le−
tákov a iné. Inf. m0907 513 922.  

np 344
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám ošípanú. Inf. m 0908
218 877.                           np 345
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nVymením (alebo kúpim) pše−
nicu alebo kvalitné víno za a−
kékoľvek závažie na Zetor
7245. Inf. m 0907 435 170. 

np 346
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kŕmniky. Cena do−
hodou. Inf. m 047 48 923 13. 

np 348
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nHľadám prácu ako opatrova−
teľka starších ľudí alebo detí v
okolí V. Krtíša. Inf. m 0949 397
593.                                   np 349
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nHľadám prácu ako opatrova−
teľka alebo pomocná sila, resp.
opatrím malé deti. Inf. m 0944
344 044.                            np 350
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám oceľové disky na
Hondu Civic 6 J x 15 ET 45
KROMAG. Spolu 50 euro. Inf.
m 0910 959 465.                np 355

n Predám Š Forman. Inf. m
0948 866 485.                    np 351
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pálenica v Stredných
Plachtinciach je v prevádzke.
Objednávky Inf. m 0917 342
411.                                  np 354

nHľadám podnájom do 2 − ale−
bo 3 izbového bytu vo V. Krtíši.
Zn. Solídny nájomník. Inf. m
0903 288 843.                  np 356
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPrijmem kuchára/ku na TPP
na 8 hodinové zmeny. Nástup
ihneď. Inf. m 0918 613 809.  

np 357
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmem pokladníčku a po−
mocnú pracovnú silu na trojz−
mennú prevádzku. Inf. m 0918
613 809.                           np 358
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kúpim jablká na uskladne−
nie. Inf. m 0908 261 391.  

np 359
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

nPredám 3−izbový byt v rado−
vej  zástavbe v S. Ďarmotách.
Inf. m 0907 853 788.       np 360
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na
Novohradskej č. 18 vo V.
Krtíši. Inf. m 0949 609 825.  

np 361

n Stratili sa kľúče na
Venevskej vo V. Krtíši. Prosím
poctivého nálezcu, aby mi ich
vrátil. Inf. m 0910 131 719.  

np 365
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sadenice smrečkov.
Inf. m 0918 574 089.      np 366
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nZoberiem do prenájmu 1, 2 a−
lebo 3 izbový byt vo V. Krtíši.
Inf. m 0907 857 708.        np 367
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prasiatka − odstav−
čatá. Inf. m 0910 254 546.  

np 368
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l PO UZÁVIERKE

Športový klub Vinica 
Vás srdečne pozýva na 

Katar ínsky pl e s 
ktorý sa uskutoční v sobotu 

30.11.2013 o 19. 00 hod. 
Vstupné 10 euro zahŕňa večeru, víno a 

kapustnicu. Vstupenky sú v predaji 
na OcÚ Vinica alebo na t.č. 0907 194 503. 

Hudba DUO Oroszlán Erik − Kelemen Dávid. 
Bude bohatá tombola. 

Az ipolynyéki Sport Klub tisztelettel meghívja  
Őnt a 2013. november 30 − án szombaton este 19:00 −  tól

megrendezendő 

Katal in bá l ra 
A talpalávatól Oroszlány Erik és Kelemen Dávid 

duója biztosítja a táncolni vágyóknak. A belépődíj tartalmaz 
vacsorát, bort és éjfél után káposztaleves. 

A bálon lesz tombola húzas is, melyen értékes 
díjakat lehet nyerni. Jegyek kaphatók a kőzségi 

hivatalban és a kővetkező telefonszámon: 
0907 194 503. 

Belépődij 10 Eur 

n Predám 6 − týždňové šte−
niatka nemeckého ovčia−
ka, očkované, odčervené,
tmavošedé. Psík za 75 eur,
sučka 35 eur. Inf. 0907 88
66 40.                   np − 364

(Dokončenie zo str. 2)
zapísaných na volebných hárkoch.

Odovzdaných bolo 6 504 platných hla−
sovacích lístkov na voľbu predsedu
VÚC a 6 589 platných hlasovacích líst−
kov na voľbu poslancov. 

V Krajskom zastupiteľstve VÚC BBSK
budú náš okres zastupovať MUDr.
Mirko Trojčák, MUDr. Ondrej Kollár a
László Jámbor. V sobotu 23. 11. 2013
bude 2. kolo volieb predsedu VÚC, v
ktorom budeme voliť medzi
Vladimírom Maňkom a Mariánom
Kotlebom. Predsedom VÚC bude ten
kandidát, ktorý získa viac hlasov.  

Z výsledkov a účasti na voľbách do
VÚC vyvodzujú odborníci aj poučenie,
že ak je demokracia vláda ľudu či as−
poň vláda pod permanentnou kontro−
lou ľudu, a ak sa o dianie v krajoch, žu−
pách, zaujíma iba jedna pätina ľudí, a

aj to väčšina iba v deň volieb, tak na ú−
rovni krajov zatiaľ demokraciu nemá−
me. Z toho vyplýva, že treba zmeniť
buď ľud (jeho politické vedomie), alebo
"vucky" tak, aby pre ľud predstavovali
jeho životaschopné, prirodzené regió−
ny. Ináč nám hádam nezostane nič iné,
ako tvrdia niektorí radikáli, iba ich
zrušiť.

Zo zdrojov Štatistického úradu
Slovenskej republiky spracoval

−P. GAŠPAROVIČ− 

Výsledky volieb poslancov 
do VÚC Banskobystrického

samosprávneho kraja 

Výsledky volieb predsedu
VÚC v okrese V. Krtíš: 

nPrijmeme v rámci programu
„NP XXI/A Podpora vytvárania
pracovných miest −  do 29 r.“  za−
mestnanca na pomocné práce.
Požiadavky: výučný list, bezú−
honnosť, zmysel pre zodpoved−
nosť, chuť pracovať. Žiadosti so
stručným životopisom a tel.
kontaktom zasielajte na: 
aphadice@aphadice.sk.  np − 363 a

nPrenajmeme alebo predáme
skladové priestory o výmere
500 m štvorcových, chránené
kamerovým systémom v loka−
lite Modrý Kameň. Inf. &
0905 389 631                 np − 363b

n Ku každému úveru dar−
ček podľa vášho výberu. Aj
bez dokladovania príjmu.
Inf. m 0917 816 223.  np 355

n NIKA − UPRATOVACIA 
FIRMA − upratovanie 

bytových aj nebytových
priestorov a kancelárií 

za výhodné ceny. 
Inf. m 0918 119 230.  np 362


